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AraĢtırmada verilerin toplanmasında araĢtırmacı tarafından hazırlanan kiĢisel bilgi 

formu ile Mullen vd. (2011) tarafından geliĢtirilen ve Özkurt vd.  (2022) tarafından Türkçe 

uyarlaması yapılan “Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeği” ve Özer ve Yılmaz 

(2020)geliĢtirdiği“ Sağlıklı YaĢam Farkındalığı Ölçeği” kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde 

tanımlayıcı istatistiksel analizler kullanılmıĢtır. Verilerin normallik dağılımına Kurtosis-

Skewness testiyle bakılmıĢ  veriler üzerinde yüzdelik dağılımlar  ortalama  standart sapma  

varyans analizi (A), ttesti, pearson korelasyon ve regresyon analizleri yapılmıĢtır. Varyans 

analizi sonucu anlamlı farklılık oluĢan gruplar için post-hoc testleri içerisinden 

değiĢkenlerin homojenliğini gösteren Tukey HSD testi yapılmıĢtır. Grupların ortalamaları 

arasındaki farkın anlamlılığını değerlendirmek için “Anova” ve “T test” yöntemleri 

kullanılmıĢtır. Verilerin analizi IBM SPSS 25.0 paket programı yardımıyla yapılmıĢtır. 

Elde edilen verilere göre ailesinin maddi durumu iyi olan öğrencilerin daha fazla fiziksel 

aktivitelere katıldığı  özel ortaöğretim de okuyan öğrencilerin devlet okulun da okuyanlara 

göre daha fazla fiziksel aktivitelere katıldığı ve erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre 

daha fazla fiziksel aktivitelerle uğraĢtıkları  fiziksel aktivitelerden keyif alma durumları 

özel lise ve meslek lisesinde öğrenim gören öğrencilerin durumları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir. 

 

Anahtar Kelimeler: Beden eğitimi; Lise; Sağlıklı yaĢam; Fiziksel aktivite. 
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In the study a personal information form prepared by the researcher the 

“Enjoyment of Physical Activities Scale” developed by Mullen et al, (2011) an dadapted in 

to Turkish by Ozkurt et al,(2022), and the “Healthy Life Awareness Scale” developed by 

Ozer and Yılmaz (2020) were used to collect the data. Descriptive statistic were used to 

analyse the data. The normality distribution of the data was examined with the Kurtosis-

Skewness test and percent age distributions, mean, standard deviation, analysis of variance 

(A), t-test, Pearson correlation and regression analyzes were performed on the data. For 

groups with significant differences as a result of variance analysis the Tukey HSD test, 

which shows the homogeneity of the variables, was performed among the post-hoc 

tests.“ANOVA”and “T test” methods were used to evaluate the significance of the 

difference between the groups‟ averages. Data analysis was done with the help of IBM 

SPSS 25.0 package program. According to the data obtained, students whose families are 

financially well off participate in more physical activities, students studying in private 

secondary schools participate in more physical activities than those studying in public 

schools, male students engage in more physical activities than female students, their 

enjoyment of physical activities is higher than those in private high schools and vocational 

schools. It was determined that there was a statistically significant difference between  the 

situations of the students studying in high school. As a result  we can say that students‟ 

awareness of healthy living increases when their physical activity awareness is high. 
 

Keywords: Physical education; High school; Healthy life; Physical activity. 
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1. GĠRĠġ 

Günümüzde hızla geliĢen teknoloji dünyasında  bireylerin yaĢam seviyelerinde 

önemli geliĢmeler yaĢanmıĢtır. Teknolojinin geliĢmesiyle yaĢam kalitesi geliĢmiĢ ve 

geliĢmekte olan ülkelerin bireylerinde fiziksel aktivitelerinde düĢüĢler yaĢanmıĢtır (Hekim, 

2014: 29-31). Bireylerin yaĢamlarında önemli yer tutan elektronik geliĢmeler  ulaĢımda 

kullanılan arabalar, bilgisayarlar, elektronik ev aletleri apartmanlarda kullanılan asansörler 

vb. geliĢmelerin insanların yaĢamlarında meydana getirdiği kolaylıklar bireylerin fiziksel 

hareketliliklerini kısıtladığı bilinmektedir (Deniz,  2011: 11;  Keskin ve ÇalıĢkan  2017: 

503-508). 

Toplumlarda meydana gelen bu hareketsizlik, bireylerin yaĢantılarında da belirli 

sorunların oluĢmasına hareketsizlikten meydana gelen obezite gibi birçok hastalığın ortaya 

çıkmasında etkili olduğu bilinmektedir. Yapılan araĢtırmalarda teknolojinin getirmiĢ 

olduğu yeniliklerin bireylerin yaĢamlarını kolaylaĢtırırken  bireylerin sağlıklı bir yaĢam 

sürmeleri bakımından büyük problemleri oluĢturduğu görülmektedir (Hekim  2014: 32; 

Özer  2006: 65). Ġçerisinde bulunduğumuz teknoloji çağında toplulukları oluĢturan 

bireylerin fiziksel aktivite hakkında yeterince bilgiye sahip olmadığı  bireylerin hareketsiz 

bir yaĢam ortamını tercih etmeleri bu nedenle bireylerde çeĢitli sağlık sorunları olarak  

obezite, kalp-damar hastalıkları  hipertansiyon  diyabet, osteoporoz gibi birçok hastalığın 

görüldüğü bilinmektedir (Aksoy, 2018: 20). 

Bireylerin yaĢamında fiziksel aktivitelerin önemli yeri olduğu bilinmektedir. Fiziksel 

aktivitelerin lise çağındaki öğrencilerde hareketsizlikten meydana gelen sağlık sorunlarını 

azalttığı öğrencilerin daha sağlıklı geliĢim sergiledikleri bilinmektedir. Buna göre literatür 

de yapılan çalıĢmalar incelendiğinde ergen bireylerde yapılan fiziksel aktivitelerin 

sağlamıĢ olduğu faydalar aĢağıda ifade edilmektedir (Baydemir, 2012: 6); 

• Bireylerin çocukluk dönemlerinde gerçekleĢtirmiĢ oldukları düzenli fiziksel 

aktiviteler bireylerin obeziteye yakalanmalarını engellediği  vücut yağ oranlarının ve 

kilolarının dengeli bir Ģekilde geliĢme gösterdiği ifade edilmektedir. 

• Ergenlik döneminde yapılan fiziksel aktivitelerin akciğer ve kalp görevlerini 

sağlıklı bir Ģekilde gerçekleĢtirdiği bilinmektedir. 

• Erken dönemde öğrencilerin fiziksel egzersizlere ve sportif faaliyetlere 

katılmaları öğrencilerin kas ve kemik geliĢimlerine katkı sağlayacağı ifade edilmektedir. 

• Bedensel egzersize katılımın çocukluk döneminde gerçekleĢtirilmesi ile kaygı, 

depresyon, stres gibi psikolojik bakımdan görülen rahatsızlıkların azaldığı bilinmektedir. 
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• Gençlere kazandırılan fiziksel aktivite ve sportif faaliyetler gençlerin zihin 

yorgunluğunun giderilmesi, baĢarı ve centilmenlik duygularının geliĢmesinde  kendilerini 

ifade etmede ve özgüvenlerinin geliĢmesinde önemli bir etkisi olduğu belirtilmektedir. 

• Spor ve fiziksel etkinliklere katılım çocukluk dönemlerinde gerçekleĢtirildiğinde 

çocuklar üzerinde meydana gelebilecek istenmeyen durumların; Ģiddet  saldırganlık  sigara, 

alkol, uyuĢturucu gibi kötü alıĢkanlıkların en asgari seviyelere kadar indirmekte, bireyler 

üzerinde sağlıklı beslenme ve dinlenme gibi olumlu geliĢmelerin sergilendiği 

belirtilmektedir. 

• Çocukların gerçekleĢtirmiĢ oldukları fiziksel aktiviteler bireylerin akademik 

baĢarılarına da olumlu yönde katkıda bulunduğu bilinirken, özellikle takım halinde yapılan 

fiziksel aktiviteler bireylerin sosyal geliĢimlerinin ve becerilerinin tamamlanmasında etkili 

olduğu ifade edilmektedir. 

Bireylerin çocukluk yaĢlarında yapacakları fiziksel aktiviteler sosyal geliĢimlerini  

psikolojilerini ve sağlıklarını koruyucu etkisi olduğu bilinmesine rağmen günümüz 

teknoloji çağında gençlerin giderek hareketsiz bir yaĢam Ģekli sergilediği bilinmektedir 

(Özdirenç vd, 2005:66-72). Gençlerin arasında fiziksel hareketsizliğin geliĢmesini 

engelleyen unsurların çocukluk dönemlerinden baĢladığı görülmektedir. Çocukluk 

dönemlerinde fiziksel aktivitelerin engellenmesine sebep olan unsurların basında güvenli 

bir ortam düĢüncesi  yapılan aktivitelerde sakatlanma endiĢesi  yetiĢkin bir rol ve model 

olmaması  ailelerin fiziksel aktivitelerde bulunmaması  eğitim  ödevler  bilgisayar, 

televizyon, dijital telefonlar vb. elektronik aletler öğrencilerin fiziksel aktivitelere 

katılmama unsurlarındandır (Pehlivan, 2009: 69). 

Oldukları ortamın özellikleri  aile düzeni ve iliĢkileri öğrencilerin yaĢamlarının pek 

çok alanında etkili olduğu belirtilmektedir. Aile içerisinde kurulan iliĢkilerin bireylerin 

geliĢiminde önemli rol oynadığı  meydana gelecek olumsuz iliĢkilerin bireylerin 

geliĢimlerini olumsuz yönde etkiledikleri görülmektedir. Bu sebeple ailelerin sosyal 

destekleri bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında önemli rol oynadığı bilinmektedir. 

Sanayi devriminden önce insanların geçimlerini kazanmak için beden gücü ile çalıĢarak 

geçimlerini sağlayan insanlar  makineleĢme ile baĢlayan sanayi devriminde daha az hareket 

ederek hayatlarını idame etmeye baĢlamıĢlardır. Bu çalıĢma modeli insanların günlük 

yaĢamlarında durağan yaĢam tarzını benimsemelerine neden olmuĢtur. Günümüzde 

bireylerin sosyal yaĢamlarını bilgisayar, televizyon ve video oyunları büyük bir kısmını 

oluĢturmaktadır. Bu yaĢam modeli bireyleri hareketsiz bir yaĢam modelinin içerisinde yer 
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almalarına neden olmuĢtur (Acar, 2013: 1). 

Günlük yaĢamda fiziksel aktivitelere yer verilmesi hiç zor değil ve fazla bir emek 

harcanması gerektirmez. Günlük yaĢamımızda fiziksel aktivitelere yer verirken, iĢe 

yürüyerek gitme veya arabamızı iĢ yerine biraz uzağa park etme  bisiklet kullanımını 

hayatımızda alıĢkanlık haline getirme, eve çıkarken merdivenleri kullanma, boĢ 

vakitlerimizde yürüyüĢ yapma gibi alıĢkanlıklar edinilerek fiziksel aktivitelere yer 

verilebilir (Bulut, 2013). GeçmiĢe göre günümüzde beslenme alıĢkanlıkları da büyük 

değiĢiklikler göstermekle birlikte  günümüzde büyük miktarda beslenmelerimizi hazır 

gıdalarla karĢılanmaktadır. Bu gıdaların insan vücudu tarafından yakılması için harekete 

ihtiyaç duyulduğu için büyük miktarlarda fiziksel hareketliliğe ihtiyaç vardır (Mohammed, 

2018: 8). 

Lise öğrencilerinin fiziksel aktivitelerle ilgili literatürde yapılan çalıĢmalar 

incelendiğinde gençler arasında hareketsizliğin yaygınlaĢtığı bunun sebepleri arasında 

geliĢmekte olan teknolojinin önemli bir yer tuttuğu  gençlerin boĢ zamanlarında fiziksel 

aktivitelere değil bilgisayar baĢında ve teknolojik gereçlerle zaman geçirmeye önem 

verdikleri belirlenmiĢtir. Toplumların geleceklerini iyi belirleyebilmeleri için eğitim 

çağındaki çocukların fiziksel aktivitelere katılımın arttırılmasına yönelik çalıĢmaların 

gerçekleĢtirilmesi için gerekli çalıĢmaların yapılmasının öneminin büyük olduğu 

görülmektedir. Bu kapsamda yapılan çalıĢmada lisede okuyan öğrencilerin fiziksel 

aktiviteleri gerçekleĢtirirken keyif alma düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Sağlık Kavramı 

Uzun yıllar boyunca sağlık tanım olarak hastalıklara yakalanmamak olarak ifade 

edilirken, 1947 „den itibaren sosyal ve bedensel olarak rahatsızlanmadan yaĢam sürdürme 

Ģekli olarak ifade edilmektedir (Erözkan  2020: 5). Dünya genelinde insan hakları 

bildirgesine göre sağlık  fertlerin sağlık ve refah bir seviyeye ulaĢmak için beslenme ve 

tıbbı bakım gibi temel gereksinimlerinin karĢılanması olarak ifade edilmektedir (Baharvd, 

2020). Dünya Sağlık Örgütü sağlığın tanımını yaparken bireylerin sadece hastalık ve 

sakatlıkla sınırlı olmadan gerek sosyal gerek mental ve gerekse fiziksel açıdan kendilerine 

yetebilme durumları olarak tanımlanmaktadır (Erözkan  2020: 6). 

 

2.2. DavranıĢ ġekilleri Olarak Sağlıklı YaĢam Biçimleri 

Sağlıklı bir yaĢam tüm bireylerin temel haklarından biridir. Bireylerin yaĢamlarını 

sağlıklı bir Ģekilde devam ettirmeleri ve sağlıklı olmaları kendilerinin sorumluluğundadır. 

Bu bakımdan bireylerin sağlıklı yaĢam biçimlerine yönelerek sağlıklarını geliĢtirmek  

iyileĢtirmek  yaĢamlarını kontrol etmek zorundadırlar (KuĢdemir 2015). Bireylerin hastalık 

risklerini en aza düĢürmek  sağlıklarını korumak ve geliĢtirmek sağlıklı yaĢam biçimleri 

olarak ifade edilmektedir. Bireylerin sağlıklı yaĢamlarını koruyabilmeleri için bu 

davranıĢları yerine getirmeleri gerekmektedir (Erözkan  2020: 6). 

Bireylerin yaĢamlarını sağlıklı bir Ģekilde yürütebilmeleri için sağlıklı yaĢam 

davranıĢları hakkında bilgiye sahip olmaları gerekli olup bu bilgileri gün içerisinde 

yaĢamlarında kullanmaları gereklidir. Sağlıklı yaĢam hakkında bilgi sahibi olmayan 

bireylerin sağlıkları olumsuz yönde etkilene bilmektedir. YaĢamları olumsuz yönde 

etkilenen bireylerin yaĢamlarında tütün  alkol kullanımı  düzensiz beslenme  stresli bir 

yaĢam gibi davranıĢlar görülmektedir. Bu gibi kötü yaĢam davranıĢlardan uzak durabilmek 

için sağlıklı yaĢam davranıĢlarını önem vermeliyiz (Ay, 2019: 11). Sağlıklı yaĢam biçimini 

destekleyecek faktörler sağlıklı yaĢam sorumluluğu  fiziksel aktivite  stres yönetimi  

kiĢilerarası iletiĢim  beslenme Ģeklinde belirlenmektedir. 

 

2.2.1. Sağlık sorumluluğu 

Aktif bir süreç olan sağlıklı yaĢam  bireyin sigara  fiziksel aktivite  alkol  stres kontrolü ve 

beslenme Ģekillerinden etkilenebilir (Tagoe ve Dake 2011 :1-9). Bireylerde ki sağlık 
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sorumluluğu ve sağlığın korunması  sağlıkta karĢılaĢılan sorunların giderilmesi için almıĢ 

olduğu tedbirlerdir (DemirtaĢ, 2018 :100-108). Birey sağlıklı yaĢam kalitesini devam 

ettirebilmesi için kendi sağlık sorumluluğunu bilmesi gereklidir. Bireyin sağlık 

sorumluluğunun göstergesi olarak rahatsızlandığında uzman doktorlara görünmesi  verilen 

ilaçların düzenli bir Ģekilde kullanması  belirli zaman aralıklarında sağlık kontrollerinden 

geçmesi bireyin sağlık sorumluluğunun göstergesidir (Bulut, 2013: 205-214). 

 

2.2.2. Fiziksel aktivite 

Bireylerin gerçekleĢtirmiĢ oldukları fiziksel aktiviteler  bireylerin yaĢamlarında 

olumsuz davranıĢlardan uzaklaĢmasına  belirli hastalıklardan korunmasına yardımcı olan 

belirli davranıĢlardan biridir (Ay, 2019 :11) Fiziksel aktiviteler  bireylerin yaĢamlarında 

günlük olarak gerçekleĢtirmiĢ oldukları düzensiz ve plansız hareketler olarak eğilme  

merdiven çıkma  yürüme ifade edilebilir (Derer, 2018: 5) Fiziksel aktivite ile ilgili literatür 

çalıĢmalarında  sağlıklı olmak ile fiziksel aktivite arasında doğru orantılı bir iliĢki 

görülmektedir. Düzenli olarak gerçekleĢtirilen fiziksel aktivitelerin sosyal, psikolojik ve 

bedensel bakımdan bireylerde pozitif yönlü geliĢmeler gösterdiği belirtilmektedir. Son 

dönemde meydana gelen  Covid-19 salgını  bireylerin hareketsiz kalmalarına bu sebeple de 

hareketsiz bir yaĢam sürmelerine sebep olmuĢtur (Güngör ve KüçükibiĢ  2021: 33). 

 

2.2.3. Beslenme 

Sağlıklı yaĢam biçimleri olarak sağlıklı  düzenli ve yeterli beslenme karĢımıza 

çıkmaktadır. Sağlıksız bir yaĢam biçimi sonunda obezite, kanser, diyabet gibi 

rahatsızlıkların oluĢtuğu görülmektedir (Sayan, 1999: 2). Bireylerin bulunmuĢ oldukları 

ortamlardaki yaĢam Ģartları ve iĢ yoğunluğu bireylerin düzensiz beslenmelerine yol 

açarken bu durumda bireyleri düzensiz beslenmelere yöneltmiĢtir. Bu beslenme Ģekli 

düzensiz tuz ve yağ tüketimi  ana öğünleri terk etme  hızlı yemek yeme gibi alıĢkanlıklar 

kazanılmıĢtır (KuĢdemir  2015: 6). 

Gençler günümüzde sağlıksız beslenmeyi daha çok tercih etmekte ve daha fazla 

sağlık sorunlarından etkilenmektedir. Özellikle  geliĢmekte olan ulaĢtıkları sağlıksız 

beslenme modellerini seçtikleri bilinmektedir. Bu yüzden sağlıklı bir gelecek yetiĢtirmek 

için beslenme konusunda toplumun tüm fertlerini bilinçlendirmeliyiz. Bu adım toplumdaki 

bireylerin sağlıklı yaĢamalarını buda toplumun sağlıklı toplumların oluĢmasını 

sağlayacaktır (Özbek  2019: 9). 
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2.3. Fiziksel Aktivite Kavramı 

Fiziksel aktivite; bireylerin yaĢamlarını sürdürürken sarf ettikleri enerjiyle birlikte 

iskelet ve kaslar tarafından beden hareketlerinin üretmiĢ olduğu enerji anlamına 

gelmektedir (Piggin, 2020: 72). Yapılan bu tanıma göre  kasların kasılmasıyla meydana 

gelen fiziksel etkinliğin enerji oluĢumunu ortaya çıkarmasıdır. Bu yüzden sadece yapılan 

sportif faaliyetler egzersiz değil  gündelik hayat etkinlikleri  serbest zaman aktiviteleri  iĢ 

etkinlikleri fiziksel aktivite hareketleri olarak ifade edilmektedir (TaĢkınöz 2011:8). 

Fiziksel aktivitenin tanımını Sağlık Bakanlığı günlük yaĢamda bireylerin yaptıkları 

hareketlerde iskelet kasların kullanmasıyla meydana çıkan enerji harcamasındaki fiziksel 

hareketler” olarak tanımlanmaktadır (T.C. Sağlık Bakanlığı  2014). 

Fiziksel aktivitenin tanımına bakıldığında genelde literatürde egzersiz kavramı ile 

aynı Ģekilde ifade edildiği görülmektedir. Fiziksel aktivite ile egzersiz hareketlerini farklı 

olduğu alanlar vardır. Fiziksel aktivite kavram olarak ele alındığında  bedensel bir eylem 

olarak organizmanın enerji harcaması anlamını ifade etmektedir (Hekim  2014: 29-

31).Fiziksel aktivitenin en kısa tanımı olarak bedenin enerji harcaması amacıyla hareket 

etmesi olarak tanımlanabilir (Bayrakçı  2012: 45). 

Bedensel bir etkinlik olan spor  birçok yerde fiziksel aktivite olarak kullanıldığı 

görülmektedir. Fiziksel aktivite çalıĢmaları ise, bireylerin rutin hayatlarında 

gerçekleĢtirmiĢ oldukları merdiven çıkma  yürüme  koĢma gibi bedensel aktiviteler olarak 

ifade edilmektedir (Chasevd, 2008: 151-161). Sporun tanımında ise belirli kurallara göre 

yapılan bedensel aktiviteler olarak adlandırılmaktadır (Jennyvd, 2017). Bu tanımlara göre 

bireylerin boĢ zamanlarını belirli kurallara göre basketbol  voleybol, futbol gibi bedensel 

etkinlikleri yapmaları spor adı altında değerlendirilmektedir (Yalçın  2018: 10). Bu 

açıklamalar çerçevesinde fiziksel aktivitelerin belirli bir kuralı olmayıp  sportif 

faaliyetlerin belirli kurallar çerçevesinde gerçekleĢtirildiği söylenebilir (Yükselvd, 2014). 

Yapılan literatür çalıĢmalarında sportif faaliyetlerden, günlük hayat etkinliklerine, 

hobilere kadar belirli hareketlerin fiziksel aktiviteler içerisinde olduğu görülmektedir. 

Günümüzde hızla yayılan hareketsiz yaĢam tarzı uyuma, televizyon seyretme, bilgisayar 

kullanma olarak karĢımıza çıkmaktadır (Karabıçak  2014: 2). Bu davranıĢ biçimleri 

çağımızın en büyük sorunlarından olan hareketsiz yaĢam tarzı olarak ifade edilmektedir 

(Keskin ve ÇalıĢkan  2017: 503). 
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2.4.  Fiziksel Aktivitenin Yararları 

Bireyler yaĢamlarında fiziksel aktivitelere katılmalarının yaĢamlarında birçok 

faydası olduğu bilinmektedir (Canvd, 2014). Bireylerin yaĢamlarındaki fiziksel 

aktivitelerinin faydalarının yanında  fiziksel hareketsizliğinde ne kadar olumsuz 

problemlerin oluĢturulabileceği birey tarafından bilinmesi gereklidir. Fiziksel 

hareketsizliğin bireyler üzerinde meydana getirdiği olumsuz sağlık sorunları aĢağıda Tablo 

3.1. de verilmiĢtir (Zorba, 2006: 22). 

 

Tablo 2.1. Fiziksel aktivite yetersizliğinin beraberinde getirdiği sağlık sorunları 

Sağlık ile Alakalı 

Alanlar 

Meydana Gelen Problemler 

 
Vücut fiziksel 

hareketsizlik 

durumunda 

Vücutta kasların zayıflaması  vücut yağ miktarının artması  

fiziksel görünüm bozukluğu  kemik erimesi, vücudun iskelet-kas 

sistemindeki bozukluklar, bel ağrılarının meydana gelmesi, 

 
Kalp, dolaĢım 
ve solunum 

sistemi 

Kısa sürede yorulma, tansiyon seviyesinin yükselmesi  

damarlarda zaman içerisinde yağlanma meydana gelmesi  kalp 

kaslarında sertleĢme ve verimsizlik, akciğer yağlanması ve 

kapasite seviyesi düĢüklüğü  

 
 

Vücudu etkileyen 

sağlık bozuklukları 

Sinir sistemin de gerginlik, psiko-sosyal durumunun bozulması  

stres oranında artıĢ gözlemlenmesi  Uyku düzeni sorunları  

sindirim sisteminde meydana gelen bozulmalar, diyabetin ortaya 

çıkması  karbonhidrat emiliminde sorunları ve bağıĢıklık 

sistemdeki zayıflık gibi hastalıklar görülebilmektedir. 

 

YaĢamlarında fiziksel bakımdan diğer bireylere göre aktif olan öğrencilerin aynı yaĢ 

arkadaĢlarına göre çeĢitli farklılıklar göstermektedir. Genç yaĢtaki bireyler yetiĢkinlere 

göre daha fazla ve ağır fiziksel aktivitelere katılabilmektedir. Fiziksel aktivitelere katılan 

bireylerde fiziksel aktivitelerin sağlamıĢ olduğu yararlar benzerlik gösterse de, fiziksel 

aktivitelere katılanlar arasında belirli farklılıklar sergilenebilmektedir (Reinervd, 2013). Bu 

bakımdan bireylerin belirli geliĢmeleri göstermesi için o kadar fazla ve ağır fiziksel 

aktivitelere yönelmesi gerekli görülmemekle birlikte, düzenli yapılan fiziksel aktivitelerin 

faydalı olacağı savunulmaktadır (TaĢkınöz  2011). Fiziksel aktivitelere katılan her yaĢtaki 

bireylerin üzerinde birçok yararları olduğu bilinmektedir. Bu yararlar aĢağıda sıralanmıĢtır 

(Yetim,2005: 40).Bireylerin gündelik yaĢamlarında ve meslek yaĢamlarında sağlıklı ve 
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baĢarılı olmalarını sağlamaktadır. 

• Bireyler daha güçlü ve atletik yapıya sahip olmaktadır.  

• Bireylerin karĢılaĢtıkları zorlukları aĢmalarında daha güçlü bir tavır sergilemelerine 

yardımcı olmaktadır. 

• Bireylerin boĢ zamanlarını geçirmede daha verimli olmalarını sağlamaktadır. 

• Bireylerde, liderlik, hoĢgörü ve arkadaĢlık anlayıĢlarının sağlam 

olmasına iyiyi, gücü  doğruyu  kazananı takdir etmelerini sağlamaktadır. 

• Bireylerin yaratıcı  yapıcı ve üretken kiĢiliklerinin geliĢmesine katkı sağlamaktadır. 

• Bireylerde yaĢamlarındaki görev  iĢ ve meslek sorumluluklarının 

geliĢmesine katkı sağlamaktadır. 

• Bireylerin çalıĢmıĢ oldukları ortamlardaki verimliliklerinin olumlu yönde artmasını 

sağlamaktadır (Yetim,2005:40). 

 

Fiziksel aktiviteye katılan çeĢitli yaĢ gruplarındaki bireylerin yapmıĢ oldukları bu 

çalıĢmalardan dolayı yaĢamlarına çok çeĢitli açılardan yardımları olduğu bilinmektedir 

(Emeksiz, 2018). Dinç ve Güzel‟in(2012)araĢtırmalarında rekreasyon amacıyla bireylerin 

yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin bireylerin sosyal ve biliĢsel geliĢimlerinde etkili 

olduğu  zihinsel ve fiziksel sağlığı koruduğu  yaĢam kalitesini yükselttiği ve çeĢitli kronik 

hastalıkların tedavisinde yardımcı olduğunu tespit etmiĢlerdir. Serbest zaman aktiviteleri 

bireylerin yaĢam kalitelerinin belirlenmesinde önemli yer tuttuğu  bunun için fiziksel 

aktivitelerini serbest zaman aralıklarında gerçekleĢtirmeleri  bireylerin yaĢam kalitelerini 

yükselttiği ifade edilmektedir (Zorba, 2006: 56). 

 

2.4.1. Bedensel açıdan fiziksel aktivitenin yararları 

Bireylerin bedensel sağlıkları  bireylerin yaĢamlarındaki sağlık seviyelerinin önemli 

belirleyicisidir. Bireylerin sürdürmüĢ oldukları hareketsiz yaĢam modeli bedensel sağlığı 

olumsuz yönde etkileyen yaĢam tarzıdır(Rey-Lopez ve diğerleri 2008:242-251).Bu 

bakımdan beden sağlığının korunması ve sürdürülebilir olması için fiziksel aktivitenin 

önemli bir yeri olduğu belirtilmektedir (Zaccagnivd, 2014: 1). 

Bireylerde fiziksel ve iĢlevsel sorunların bireyin yaĢı ilerledikçe daha sık görüldüğü 

ortaya çıkmakta  bireyin yaĢı ilerledikçe kemik ve kas yapısında zayıflamalar ortaya 

çıkmakta  bu sorunlarla bedensel rahatsızlıklar ortaya çıkmaktadır (Hannanvd,  2000: 

710).Meydana gelen bu bedensel rahatsızlıkların giderilmesinde ve geciktirilmesinde 
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fiziksel aktivitelerin öneminin büyük olduğu yapılan literatür çalıĢmalarında ifade 

edilmektedir (Borer, 2005). Fiziksel aktivite sadece ilerleyen yaĢlarda yapılması yanlık bir 

yaklaĢım olduğu gibi fiziksel aktivitelere çocukluk döneminden itibaren düzenli bir Ģekilde 

yapılması sağlıklı bir yaĢam tarzının belirlenmesinde önemli bir yeri olduğu 

belirtilmektedir (Emeksiz, 2018: 12). 

Yapılan literatür çalıĢmalarında bireylerin bedensel geliĢimlerini olumsuz yönde 

etkileyen yapının basında düzensiz beslenmeyle meydana gelen obezite hastalığı 

görülmektedir. Obezite hastalığının temel sebebi olarak bireylerin beslenmesinin dengesiz 

olmasının yanında önemli bir etken olan fiziksel hareketsizliğin çok az olmasından 

kaynaklanmakta olduğu bildirilmektedir (Berksoy,2011:9). Tüm bireylerde obezite ile 

yapılacak mücadelede küçük yaĢlardan itibaren düzenli fiziksel hareketlerin 

gerçekleĢtirilmesi bireylerde kilo kontrolünün sağlanmasında  vücuttaki yağ miktarının 

kontrol altına alınmasına katkı sağladığı bilinmektedir (Özdil ve AktaĢ  2016). 

Lise çağlarında bulunan öğrencilerin orta ve yüksek fiziksel aktivitelere katılmaları 

bireylerin geliĢimlerinde pozitif yönde geliĢme gösterdikleri belirtilmektedir. Bu 

geliĢmeler ergenlik döneminde olan lise öğrencilerinde motor geliĢimlerinin fiziksel 

aktivitelerle daha da güçlendirdiği bilinmektedir (Demirel ve Buğdaycı  2019: 55-59). 

Yalçın (2018: 10), ergen bireylerde fiziksel aktivite çalıĢmaları  bireylerin motor 

performans düzeylerinin belirlenmesinde etkili olduğunu  yapılan orta düzeyde fiziksel 

aktivitelerin bireylerin motor performans düzeylerinin belirleyici olduğu  ayrıca bireylerin 

temel motor becerilerinin belirlenmesinde fiziksel hareketlerin belirleyici olduğunu ifade 

etmektedir. 

 

2.4.2. Psikolojik açıdan fiziksel aktivitenin yararları 

Günümüzde psikolojinin bireyin yaĢamında önemli yer aldığı  fiziksel aktivitelerin 

bireylerin psikolojisi ve sosyal yaĢamını olumlu yönde etkilediği yapılan literatür 

çalıĢmalarında yer almaktadır (Keskin  2014: 1-6). Bireylerin yaĢamında psikolojik sorun 

olarak sıkça karĢılaĢtıkları stres hastalığı, fiziksel aktivitelerle olumlu yönde engellendiği  

olan streslerinde azaldığını göstermektedir (Hassmenvd, 2000). Bu bakımdan bireyler 

bulundukları ve çalıĢtıkları ortamlar da stresten uzak durmak, sağlıklarını olumlu yönde 

etkilemek için fiziksel aktivitelere önem vermeleri psikolojik bakımdan sağlıklı bir yaĢam 

sürmelerine neden olacaktır (ġahin vd 2012: 373-380). 

Ġnsanların günlük yaĢam ortamlarından kaynaklanan stresten kurtulmak için çeĢitli 
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fiziksel aktivitelerle spor yaptıkları bilinmektedir (Ramazanoğlu vd 2005: 153-157). 

Literatürde yapılan çalıĢmalarda bireylerin yapmıĢ oldukları fiziksel aktiviteler bireyin 

psikolojik, depresyon, kaygı ve ruh halini iyi yönde desteklediğini belirtmektedir. Sportif 

faaliyetlerde bulunan bireylerin depresyon ve psikolojik sorunlarla karĢılaĢmalarının az 

olduğu ve daha kolay baĢ ettikleri bilinmektedir (Yıldırım vd, 2015: 32-39). Ergenlik 

döneminde fiziksel aktivite ve spora katılımları bireylerin depresyonla yaĢama riskini en 

aza indirdiği görülmektedir (KüçükibiĢ ve Eskiler, 2019: 117-127). 

Akademik açıdan da bireylerin fiziksel aktivitelere katılması bireyin motivasyonunun 

yüksek olmasına yardımcı olurken  akademik baĢarılarında da motive edici olduğu 

duygusal geliĢimlerini olumlu bir Ģekilde etkilediği görülmektedir (Lubansvd, 2012). 

Dünyadaki tüm eğitim kurumlarında uygulanan beden eğitimi ve spor dersleri bireylerin 

fiziksel becerilerinin ve uygunluklarının geliĢmesi  yaĢamları boyunca sağlıklı bir yaĢam 

kazanmaları için fiziksel aktiviteleri kazanmaları amaçlanmaktadır (Aras, 2013: 10). 

 

2.4.3. Sosyal açıdan fiziksel aktivitenin yararları 

Fiziksel aktiviteler bir toplumun sosyal değerlerinin geliĢiminde etkili olurken bu 

geliĢimi birçok kanal üzerinden yapabilmektedir. Söz gelimi; bireylerin çeĢitli sportif 

faaliyetlere katılmaları onların yeni bir toplumsal ortam oluĢturmalarına yeni bireylerle 

tanıĢmalarına ortam sağlarken  toplumsal olarak geliĢmelerine sebep olmaktadır (Küçük ve 

Koç  2004: 1-11). Sportif faaliyetler gruplar halinde yapılırken bireylerin birbirlerinden 

yardımlaĢmaları  fikir alıĢveriĢinde bulunmaları  belirli bir Ģeyleri paylaĢmaları sosyal 

açıdan geliĢmelerine sebep olmaktadır. Meydana gelen bu paylaĢımlar bireylerin 

toplumdaki diğer bireylerle iletiĢim kurmalarına sebep olurken  toplumsal geliĢmelerine 

zemin oluĢturmaktadır (Korucu, 2010: 10). 

Bireylerin sosyal açıdan kiĢilik geliĢimlerine fiziksel aktivitelere katılımlarının etkisi 

olduğu bilinmektedir (DemirtaĢ vd, 2017: 107). Bireylerin katılmıĢ oldukları fiziksel 

aktiviteler psikolojik ve kiĢilik geliĢimlerine etkisi olduğu görülmekte olup, bireyin 

geliĢimindeki psikolojik olgularının konsantrasyon düzeyi  bireysel mücadele  motivasyon 

gibi olguların farklılık gösterdiği görülmektedir (Ay, 2019: 11). Fiziksel aktivitelerle 

uğraĢmak  bireylerin sosyal yapılarını olumlu yönde etkilediğinden dolayı bireylerin 

saldırganlık  Ģiddet  anti-sosyal davranıĢlar sergilemelerini de en asgari seviyeye 

indirmektedir (Demirel ve Buğdaycı  2019: 56). Devamlı fiziksel etkinliklerle uğraĢan 

öğrencilerin sosyal becerilerinin diğer öğrencilere göre daha fazla geliĢme gösterdiği ifade 
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edilmiĢtir (Çiftçi  2019: 13). 

 

2.5. Fiziksel Aktiviteyi Etkileyen Faktörler 

2.5.1. Fiziksel aktivitenin özellikleri 

Bireylerin fiziksel etkinliklere katılmalarını sağlayan unsurların baĢında bireylerin 

yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin özellikleri gelmektedir. Bireylerin çeĢitli amaçlardan 

dolayı fiziksel aktivitelere yöneldikleri görülürken  yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin 

genellikle hafif tempolu koĢ ile yürüyüĢ yaptıkları bilinmektedir (Alay, Karakılıç ve 

GümüĢ  2017: 31-38). Yapılan fiziksel aktivite türleri yüksek  orta düĢük Ģiddette olmakla 

birlikte  yavaĢ yürüyüĢler  ev iĢleri düĢük Ģiddette yapılan aktiviteler sınıfında  yüzme ve 

orta tempoda yapılan koĢu ise orta Ģiddette fiziksel aktiviteler sınıfına girerken, solunum 

frekansının ve kalp atımının yüksek olduğu fiziksel aktiviteler ise yüksek tempolu fiziksel 

aktivitelere girmektedir (TC. Sağlık Bakanlığı  2014). 

Yapılan fiziksel aktivite çalıĢmaları çeĢitli özellikler gösterse de yapılan aktivitelerin 

baĢarılı olabilmesi için uzun süre içerisinde sürekli yapılması önemlilik arz etmektedir 

(Demirel ve Buğdaycı  2019: 57). Genellikle yapılan fiziksel aktivitelerin düĢük düzeyde 

yapılan aktiviteler olup düzenli yapılan bu aktivitelerin sağlık bakımından büyük önem arz 

ettiği bilinmektedir (Alpözgen ve Özdinçler  2016: 66-72). 

 

2.5.2. Demografik ve biyolojik faktörler 

Demografik değiĢkenlerin fiziksel aktiviteyi etkilemelerinin baĢında bireylerin 

bulundukları ortamdaki sosyo-ekonomik yapıları önem arz etmektedir. Bireylerin 

yaĢamlarını devam ettirebilmeleri için sosyo-ekonomik yapılarını iyi dengelemeleri 

gerekmektedir. Bireylerin bulunmuĢ oldukları ortamdaki sosyal yapı doğup yaĢamlarını 

sürdürdükleri yer  kazanç durumları  yaĢadıkları coğrafi konum  okul çevresi  yaĢadıkları 

aile yapısı bireylerin sosyal yapı faktörlerini oluĢturmaktadır. Bireylerin fiziksel 

aktivitelere katılımları bireylerin yaĢamıĢ oldukları sosyo-ekonomik çevreninde etkili 

olduğu bilinmektedir (Filiz ve Pepe, 2005: 38). 

Demografik değiĢkenlerin bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında etkili olduğu 

bilinmektedir. Sarı  (2012)‟ de Yaptığı çalıĢmada öğrencilerin okul dıĢında 

gerçekleĢtirdikleri etkinliklerde sınıf içerisindeki baĢarı düzeylerinin farklılıklar gösterdiği  

ders dıĢındaki fiziksel etkinliklere katılırken okulun sosyo-ekonomik yapısı  ailenin eğitim 

durumu  bireyin cinsiyeti  ailenin gelir düzeyinin bireylerin aktivitelere katılmalarında 
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etkili olduğu tespit edilmiĢtir. 

Demografik özelliklerin yanında bireyler arasındaki bazı biyolojik faktörlerinde 

fiziksel etkinliklere katılmalarında etkili olduğu bilinmektedir. Bazı biyolojik faktörler 

bireylerin fiziksel aktiviteler katılmalarını olumsuz yönde etkilediği bilinmekle birlikte bu 

tip biyolojik faktörlerin baĢında kronik hastalıklar olması gelmektedir (Civil vd, 2019). 

Kalıtımsal gelen hastalıklarda bireylerin fiziksel aktivitelere katılmasında etkili olan 

biyolojik faktörler arasındadır (Öztürk  2005: 15). 

 

2.5.3. DavranıĢsal özellik/yetenekler 

Bireylerin davranıĢsal yetenekleri ve özellikleri yapmıĢ oldukları fiziksel etkinlikleri 

olumlu ve olumsuz yönde etkileyebilmektedir. DavranıĢsal özellikleri olumlu yönde 

etkileyen okul sporlarının yaygın olması  engeller ile baĢa çıkma becerisi, çocukluk ve 

gençlik yıllarında baĢarılı bir sportif faaliyetlerde bulunma  beslenme ve sağlığına dikkat 

etmeye yönelik davranıĢlar gelmektedir. DavranıĢsal özellikleri olumsuz yönde etkileyen 

etkenler olarak sigara, alkol ve uyuĢturucu kullanımı gibi kötü davranıĢsal alıĢkanlıklar yer 

almaktadır (Öztürk  2005: 15). DavranıĢsal kötü hareketlerle yapılan bazı çalıĢmalarda 

ilgili araĢtırmalarda fiziksel aktivitelere katılma kötü alıĢkanlıkları olan bireylerde anlamlı 

bir iliĢki olmadığı bildirilmiĢtir (Topsaç ve BiĢğin, 2014: 165-174). 

 

2.5.4. Psikolojik/zihinsel ve duygusal faktörler 

Motivasyon bireylerin fiziksel etkinliklere katılmasında en büyük etkenlerden biri 

olarak bilinmektedir. Çünkü içsel faktörler bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında ve 

bu katılımlarını devam ettirmede önemli faktördür (Acar, 2013: 1). Motivasyonel özellikler 

bireylerin katılacağı fiziksel aktivitelerde önemli olabilir. 

Fiziksel aktivitelere katılımlar bireylerin alacağı eğlence  haz ve yeterlilik farklılıklar 

gösterebilirken  içsel unsurların bireyler için değiĢkenlikler gösterirken bireylere verilecek 

destekler ilerleyen zamanlarda bireylerin iyi bir sporcu olmaları için gereklidir (ġirin vd  

2008). 

Psikolojik ve zihinsel faktörlerin fiziksel aktiviteleri etkileyen davranıĢlar zayıf vücut 

yapısı  psikolojik bakımdan sağlıklı olma  motivasyon ve algının stres  kendine güven  

sağlıklı bir egzersize yönelik yapılacak olan bilgi eksikliği  yapılacak egzersizden keyif 

alma  ruhsal durum bozukluğu  kiĢisel alıĢkanlıklar  bireyin yetiĢmiĢ olduğu sosyal ve 

kültürel ortam Ģeklinde sıralanabilir (ĠĢin  2018). Yapılan literatür çalıĢmalarında da 
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fiziksel aktiviteleri zihinsel ve psikolojik faktörlerin etkilediği görülmektedir. Bu konuyla 

ilgili yapılan bir çalıĢmada bireylerin sosyal görünüĢ kaygısı fiziksel aktiviteye 

yönelmelerinde etkili olduğunu göstermektedir (Alemdağ ve Öncü  2015: 287-300). 

 

2.5.5. Çevresel etmenler 

Fiziksel aktivitelerin çevresel etmenlerden dolayı gerçekleĢtirilememesi spor yapacak 

tesislerin ve parkların yetersizliği gençlerin fiziksel aktivitelere katılmadaki engellerden 

biri olarak karĢılarına çıkmaktadır. Literatür çalıĢmalarında konuyla ilgili yapılan 

çalıĢmalar spor sahası ve malzemelerinin yetersizliğinin  olan sosyal imkanların ise her 

zaman kullanılmaması bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında birer engel olarak 

ifade edilmektedir (Gökdoğan  2007: 16). Diğer önemli bir çevresel faktör olarak 

bireylerin yaĢamıĢ oldukları bölgenin sosyo-kültürel geliĢimi spora bakıĢ açıĢını ve 

bireylerin fiziksel aktivitelere katılımlarını belirlemektedir (ġahin  2007: 13). Bireylerin 

bulunmuĢ olduğu çevrede spora yönelik alt yapının iyi olması, baĢarılı sporcuların 

bulunması  sporla uğraĢan bireylerin gençleri spora teĢvik etmeleri bireylerin sportif 

faaliyetlerde bulunmalarında etkili olduğu ifade edilmektedir (Kazak, 2007: 11). 

Fiziksel aktiviteler katılmanın çevresel faktörlerin baĢında bireylerin arkadaĢ 

çevresinin geldiği ve çevredeki sporla uğrasan bireyler ile antrenörlerin etkili olduğu 

görülmektedir (Yalçın  2018: 10). Fiziksel aktivitelere katılımın olumsuz çevresel etkisi 

olarak iklim koĢulları  spor yapacak alanların ve malzemelerin olmayıĢı  yerel yönetimler 

tarafından fiziksel aktivitelerin yeterince desteklenmemesi gelmektedir (Demirel,2007). 

Fiziksel aktivitelerin gerçekleĢtirildiği yerlerdeki güvenlik önlemlerinin yetersiz olması  

özellikle bayanlar için gerekli güvenliklerin alınmaması fiziksel aktivitelerin 

gerçekleĢtirilmesinde ki çevresel etkenlerin olumsuz yönleridir (Alay vd 2017). 

 

2.6.Fiziksel Aktivitelerde Sosyal Destekler 

Sosyal desteğin bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında belirleyici olarak 

önemli bir yer tuttukları bilinmektedir (Pehlivan ve Bal, 2018: 191-203). ÇalıĢmanın bu 

bölümünde sosyal desteklerin fiziksel aktivitelere katılımlarına olan destekleri üzerinde 

durulmuĢtur. 

 

2.6.1. Fiziksel aktivitelerde ebeveyn sosyal destekleri 

Bireylerin yaĢamıĢ olduğu toplulukların devamlılığının ailelerin yapısın bağlı olduğu 
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bir gerçektir. Bugün ile yarınlar arasında güven ortamı oluĢturan ailenin gelecek nesiller 

içinde bu güven ortamını oluĢturduğu bilinmektedir. Bireylerin kültürel ve sosyal 

olumsuzluklardan korunmasında  bireyin biyolojik ve psikolojik güvencesinin aile olduğu 

ifade edilmektedir (Kazak, 2007: 11).Bireylerin fiziksel aktivite ve sportif faaliyetlere 

katılmalarında ailelerin bireyleri yönlendirmeleri önemlidir. Bireyler üzerindeki sosyal 

öğrenme kuramları ailelerin çocuklarına rol model olmalarıyla açıklanmaktadır (Orhan ve 

Dağcı  2015). Çocuk açısından ailenin önemi spora katılmada oldukça önemlidir. Aile 

toplumun rol modellerini sağlama ve toplumun değer düzeyini artırmada önem arz 

etmektedir. Çocuklara sporla iliĢkili pratikler kazandırırken spor yapmalarına teĢvikte 

bulunmaktadır (Kızılkaya  2009: 13). 

Son yüzyılda değiĢen sosyal oluĢumlar ve kentleĢmeyle birlikte, ailelerde meydana 

gelen değiĢimler ailedeki bireylerin rollerinin de değiĢmesine sebep olduğu görülmektedir. 

Bununla birlikte bireylerinde aile içerisindeki görevlerinde değiĢiklikler oluĢarak bireylerin 

değerlerinin arttığı görülmektedir. Aile bireyleri çocuklarının sağlıklı yaĢamları için 

çocukları fiziksel aktivitelere yönlendirdikleri sağlıklı yaĢam alıĢkanlıkları kazandırmaya 

çalıĢtıkları görülmektedir (Ocak vd, 2011:15). Aileler tarafından çocuklara sağlanan sosyal 

desteğin bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında önemli bir etkisi olduğu 

bilinmektedir (Hünük vd, 2013). 

Sosyal etkinlileri fazla olan bilinçli ailelerin genelde çocuklarını fiziksel aktivitelerle 

uğraĢmaları için istekli oldukları görülmektedir. Aile bireylerinin fiziksel aktivitelerle 

uğraĢması çocuklarının da fiziksel aktivitelere yönlenmelerinde önemli katkısı olduğu 

bilinmektedir (Güven ve Öncü   2006). Fiziksel aktivitelerle uğraĢan bireylerin 

çocuklarının fiziksel aktivite hareketlerine yatkın olduğu ağırlıklı olarak futbol olduğu 

görülmekte ve bu aile bireylerinin de çocuklarının sportif etkinliklere katılmalarından 

mutlu oldukları bilinmektedir (Boravd, 2016: 779-830). 

Ailelerin çocuklarını spor ve fiziksel aktivitelere katılmalarında etkili olan diğer bir 

etken ekonomik koĢul unsurları olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu bakımdan ailelerinde 

çocuklarını fiziksel aktivitelere katılmaları ailenin sosyo-ekonomik konumuna göre de 

çeĢitlilik gösterdiği görülmektedir. Ekonomik durumları yüksek olan bireylerin çocuklarına 

fiziksel aktivite imkânlarını sundukları, ekonomik seviyeleri düĢük olan ailelerin 

çocuklarını fiziksel aktivitelere yönlendirmede sadece sözlü olarak ifade edildikleri tespit 

edilirken  bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında ekonomik durumlarının da etkin 

olduğu tespit edilmiĢtir (Duman vd, 2010). 
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2.6.2. Fiziksel aktivitelerde akran sosyal destekleri 

Akran; aynı yaĢ grubunda bulunan bireylerin ırk  dil ve din ayrımı yapmaksızın 

bireylerin ortak hedefler kapsamında psikolojik ve sosyal iletiĢim gerçekleĢtiren birey 

topluluğu olarak ifade edilmektedir (Aladağ ve Tezer  2007: 139-155). Akranların 

birbirlerine olan desteği ise bireylerin psikolojik,  kültürel, ekonomik ve sosyal açıdan 

birbirlerine destek vermeleri Ģeklinde ifade edilmektedir (Köse  2015: 1-6). Akran 

gruplarının birbirlerine sağlamıĢ oldukları destekler yüksek ve olumlu düzeyde ise gençler 

arasında saygı ve hoĢ görünün ön planda olması  kötü alıĢkanlıkları düĢük seviyelerde 

olması bakımından önemlidir (Tozoğlu vd 2015: 58). 

Literatür çalıĢmalarında bireylerin akran çevrelerinin bireylerin fiziksel aktivitelere 

katılmalarında etkili bir unsur olduğu  iyi bir arkadaĢ çevresinin bireyleri iyi yönde 

hareketler sergilemesine neden olduğu  kötü bir arkadaĢ çevresinin ise bireylerin kötü 

alıĢkanlıklar edinmesinde etkili olduğu belirtilmektedir. (Kazak, 2007: 11) Akran desteği 

gençlerin fiziksel aktivitelere katılmasında etkili olduğu, bireylerin arkadaĢ çevrelerinin 

bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında sosyal desteğinde etkili olduğu bilinmektedir 

(Toz oğlu vd, 2015). (Pehlivan ve Bal 2018: 191-203)‟in yaptığı çalıĢmada  ergenlik 

döneminde bulunan bireylerin fiziksel aktivite çalıĢmalarına katılmalarında arkadaĢ 

çevresinin olumlu bir ektisinin olduğu bulmuĢtur. Bununla birlikte fiziksel aktivitelerin 

daha ileri seviyelerde olması için bireylerin bulunduğu sosyal çevreninde destek olması 

gerektiğini ifade etmiĢtir (Pehlivan ve Bal, 2018). 

Ay (2019: 5) tarafından yapılan çalıĢmada da ergenlik döneminde bulunan ergen 

erkek bireylerde ise babadan algıladıkları sosyal destek düzeyleri  kadınlarda annelerinden 

algıladıkları sosyal destek arttıkça bireylerin daha fazla fiziksel etkinliklere katıldığı 

görülmüĢtür. Tüfekçi (2020) tarafından yapılmıĢ bir çalıĢmada ise ergen bireylerin 

algılamıĢ oldukları fiziksel aktivitelerle sosyal destek düzeyleri arasında anlamlı yönde bir 

iliĢkinin olduğu  ergen bireylere verilen sosyal destek düzeyinin azalması bireylerin 

fiziksel aktivitelerden uzaklaĢmasına sebep olduğu tespit edilmiĢtir. 

Sosyal destek algısı bireylerin günlük yaĢamlarını olumlu yönde desteklediği ve 

fiziksel aktivitelerde de önemli bir katkı sağladığı görülmektedir. Bu sebeple bireylerin 

fiziksel aktivitelere katılmalarında bulunmuĢ oldukları ortamlardaki sosyal destekler 

bireylerin fiziksel aktivitelere katılmalarında önemli olduğu söylenebilir. 
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2.7. Fiziksel Aktivitenin YaĢa Göre Sınıflandırılması 

Fiziksel aktivitelerin sağlık üzerine olan etkilerine yönelik olarak dünya sağlık 

örgütü tarafından  yapılacak olan fiziksel aktivitelerin bulaĢıcı hastalıkların engellenmesi, 

fiziksel aktivitelerin teĢvik edilmesi, bulaĢıcı olmayan hastalıkların engellenmesi ile ilgili 

yürütülen çalıĢmaların  düĢük ve orta gelirli ülkelerdeki fiziksel aktivitelerdeki ulusal 

kuralların sınırlandırılmıĢ varlığa duyulan gereksinimi karĢılamak amacıyla 2010 yılı 

itibari ile “Sağlık Ġçin Fiziksel Aktivite Küresel Önerileri” yayınlanmıĢ ve bireylerin yaĢ 

aralıklarına göre çeĢitli fiziksel aktivitelerin yapılmasındaki  önemi belirtmiĢtir (Keskin ve 

ÇalıĢkan  2017). 

5-17 yaĢ aralığındaki bireyleri yapmıĢ oldukları fiziksel aktiviteler okul, aile, 

topluluk faaliyetleri olarak planlı egzersiz  beden eğitimi  ulaĢım  spor ve oyun gibi 

faaliyetleri içermektedir (Pekcan  ġanlı er ve BaĢ  2016). Bu yaĢ aralığında bulunan 

gençler ve çocuklar ortalama günlük altmıĢ dakika orta ve yüksek Ģiddette fiziksel 

aktiviteler yapmaları yaĢamlarında yararlar sağlayacaktır (DemirtaĢ  2017). Günlük yapılan 

fiziksel aktivitelerin çoğunluğunun aerobik hareketler o lması  haftanın üç günüde Ģiddetli 

yoğunlukta hareketler yapılarak kas ve kemik yapısının güçlendirilmesi için aktiviteler 

yapılması gereklidir (Pekcan vd, 2016). 

 

2.8. Fiziksel Aktivitenin Sağlık Üzerine Etkileri 

Günümüzde birçok hastalığın sebebi bireylerin fazla hareket etmemesinden 

kaynaklanmakta, olup bireyler boĢ vakitlerini televizyon, bilgisayar, telefon gibi elektronik 

aletlerin karĢısında geçirmektedir. BoĢ zamanlarını fiziksel aktivitelerle geçiren bireylerin 

hastalanma risklerinin daha az olduğu  hastalıklarını daha kolay atlattıkları bilinmektedir 

(Ay, 2019: 11). Bireylerin yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin yüksek düzeyde olanların 

bireylere daha faydalı olduğu görülmektedir (Ersoy, 2016). Fiziksel aktivitelerin bireylerin 

sağlığı üzerinde çeĢitli etkileri olduğu bilinmekte, fiziksel aktivitelerin sağlık üzerindeki 

etkileri aĢağıda anlatılmıĢtır. 

 

2.8.1. Kas ve iskelet sistemi üzerine etkileri 

Bireylerin iĢ üretkenliklerinin kaybolması  yaĢam kalitesinin bozulması  gündelik 

yaĢamda acı çekmesi  iskelet ve kas sistemi rahatsızlıkları  osteoartrit ve osteoporoz gibi 

hastalıkların meydana gelmesiyle görülmektedir. Bireylerin sağlam vücutlu olmaları 

kuvvetli kaslar  sağlam kemik yapısı  tendonlar ve bağ dokularının sağlam olmasıyla 
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sağlanır. Sağlam vücut yapısına sahip olan bireylerin yaĢamlarını baĢkalarına endeksli 

değil bağımsız olmalarını sağlamaktadır (Ersoy, 2016: 76). Fiziksel aktivitelerin kas ve 

iskelet sistemi üzerindeki etkileri Ģu Ģekilde ifade edilmiĢtir (Yalçın  2018: 10): 

 

• Vücut iskelet yapısını hareket ettiren kaslar arasında denge sağlamak  

• Vücudun gerçekleĢtirdiği ortak fiziki hareketleri geliĢtirmek ve korumak, 

• Kasların kuvvetlendirerek vücudun güçlenmesini sağlamak  

• Periyodik artıĢlarla fiziksel aktivitedeki hareketlerin sağlanması 

• Reaksiyon ve reflekslerin geliĢmesini sağlamak  

• Vücut duruĢunun korunarak düzgünlüğünü sağlamak  

• Bedensel farkındalığın iyileĢtirilmesi  

• Vücudun denge ve düzeltme reflekslerinin geliĢtirilmesi  

• Kas kuvvetlendirerek yorgunluğun azaltılması  

• Kemik mineral yoğunluğunu koruyarak kas kasılması ve aktivitesi ile osteoporozun 

önlenmesi  

• Kas dokusundaki oksijen ve enerji miktarının artırılması  

• Olası yaralanmalara karĢı vücudun fiziksel korunmasının geliĢtirilmesine yönelik 

faydaları vardır. 

 

2.8.2. Diğer vücut sistemleri üzerindeki etkileri 

Bireylerin yapmıĢ olduğu fiziksel aktiviteler sırasında vücudun tümünün faaliyete 

geçmesi  kalbin çok çalıĢmasına  kalbin çok çalıĢması da kalp odacıklarının geniĢlemesine  

bunun sonucu olarak pompalanan kan miktarının artmasına ve vücudun geliĢmesine neden 

olur (Küçük ibiĢ ve Eskiler, 2019: 117-127). 

 Kalbin düzenli bir ritimde çalıĢmasını sağlar  

 Vasküler yapıyı esnek hale getirir, 

 Kalbin kan akıĢını artırarak  kalbi güçlendirir  

 Solunun kapasitesini artırarak  akciğerin daha iyi çalıĢmasını sağlar  

 Sigara kullanımının azalmasına neden olur, 

 Düzenli aralıklarla yapılan fiziksel aktiviteler, vücudun insülin direncini kontrol 

altında tutarak kan Ģekerini ve diyabeti kontrol altında tutar, 

 Vücudun mineral, tuz ve su kullanımını düzenlemeye yardım eder, 
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 Fiziksel aktiviteler metabolizmanın hızlanmasını sağlayarak vücutta yağ yakılmasını 

saylayarak kilo alımını önler (Gökçe vd, 2019: 356-366). 

 

2.8.3. Ruhsal ve sosyal sağlığımız üzerine etkileri 

Günümüz yaĢam koĢulları bireylerin anksiyete ve depresyon gibi ruhsal 

rahatsızlıkların çok yaygın olduğu  bu rahatsızlıklarında bireylerin yaĢam koĢullarını 

bozduğu bilinmektedir (Özdil ve AktaĢ, 2016). Yapılan literatür çalıĢmalarında bu tip 

rahatsızlıkları bireylerin yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin bireylerin öz-değer  benlik 

algıları  fiziksel yapıları üzerine olumlu geliĢmeler gösterdiği  bununla birlikte  stres, uyku 

bozukluğu gibi rahatsızlıkları da düzelttiği tespit edilmiĢtir (Ersoy, 2016: 76). 

Bireyler yaĢları ilerledikçe güç ve kuvvetten düĢeceği için bir yalnızlık içerisine 

düĢerler  vücut belirli aktivitesini kaybettiği içinde toplum içinde kendilerini dıĢlamaya 

kadar gidecek düĢüncelere kapılmaya baĢlarlar. Fiziksel aktiviteler ise bireylerin sağlıklı 

yaĢamalarına yardımcı olduğu gibi, psikolojik bakımdan da yardımcı olmaktadır. Fiziksel 

aktivitelerin ilerleyen yaĢlarda bireylere kazandırdığı alıĢkanlıklar Ģu Ģekilde ifade 

edilebilir (Bek, 2012: 80). 

 Bireylerin düzenli ve sağlıklı yaĢamalarına yardımcı olur, 

 Sistematik hastalıklardan koruyarak hastalık riskini azaltır  

 Kansere karıĢı koruma sağlayarak geliĢimini azaltır  

 Vücudu enfeksiyonlara karĢı korur, vücudun oksijen kullanımını artırır ve böylelikle 

vücudun direncini artırır  

 Ġskelet ve kas yapısını güçlendirerek  düĢme riskine ve kırılmalara karĢı vücudu korur, 

Bireylerin hayattan zevk alma riskini artırarak  depresyon anksiyete ile baĢa çıkmalarını 

sağlar  bireylerin yaĢlandıklarında yalnızlık  iĢ görememe duygularından kurtulmalarını 

sağlar (Bek, 2012: 80). 
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2.9. Ġlgili AraĢtırmalar 

2.9.1. Yurt içinde yapılan araĢtırmalar 

Us‟un (2023) yapmıĢ olduğu “Üniversite Öğrencilerinin Fiziksel Aktivite Durumuna 

Göre Psikolojik Sağlamlık ve Mutluluk Düzeylerinin Ġncelenmesi (Tokat Ġli Örneği)”isimli 

araĢtırmasında amaçlanan üniversitede okuyan öğrencilerin yapmıĢ oldukları fiziksel 

aktiviteler mutluluk düzeylerini ve psikolojik sağlamlıkları arasındaki iliĢkiyi tespit 

etmektir. AraĢtırmanın örneklemini 2021-2022 öğretim yılında Tokat ilinde 

GaziosmanpaĢa üniversitesinde eğitimlerini devam ettiren rastgele seçilen 496 üniversite 

öğrencisinin kendi istekleriyle katılımları oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın sonucunda Tokat 

üniversitesinde okuyan öğrencilerin yapmıĢ oldukları fiziksel aktiviteler öğrencilerin 

mutlulukları ile psikolojik sağlamlıkları arasında olumlu bir iliĢki olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Pehlivan (2023) yapmıĢ olduğu “Çankırı‟da yaĢayan gençlerin fiziksel aktivite 

düzeyini etkileyen açık yeĢil alan özelliklerinin belirlenmesi” isimli araĢtırmasında  

Çankırı ilinde ikamet eden gençlerin fiziksel aktivite tercihlerinin açık yeĢil alanlardan 

memnuniyet düzeyleri  açık yeĢil alanlara yönelik algıladıkları kalite ve memnuniyeti 

etkileyen nedenler belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini Çankırı ilinde 

rastgele seçilen lise ve üniversite öğrencilerinin kendi istekleri ile katıldığı 400 genç 

meydana getirmektedir. Elde edilen verilen ıĢığında gençleri fiziksel aktivitelere teĢvik 

edecek açık yeĢil alanların yapılması gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Konak Akçay‟ın (2022) yapmıĢ olduğu “Ortaokul Öğrencilerinin Fiziksel 

Aktivitelere Katılma Düzeyleri Ġle BiliĢ üstü Becerileri Ve Sınav Kaygı Düzeyleri 

Arasındaki ĠliĢkinin Belirlenmesi” isimli araĢtırmada amaçlanan  ortaokul eğitimine devam 

eden öğrencilerin katılmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin sınav kaygı ve biliĢ üstü becerileri 

arasındaki iliĢkinin tespiti amaçlanmaktadır. Nitel araĢtırma yöntemi kullanılan 

araĢtırmanın örneklemini Ġstanbul ilinde 2021-2022 eğitim-öğretim döneminde belirli 

ortaokullarda okuyan öğrencilerin kendi istekleriyle katılımıyla 550 öğrenciden 

oluĢmaktadır. Elde edilen verilerin ıĢığında öğrencilerin yapmıĢ oldukları fiziksel 

aktiviteler sınav kaygısı ve biliĢ üstü beceri arasında olumlu yönde bir farkındalık olduğu 

tespit edilmiĢtir. 

Balanlı (2023) yapmıĢ olduğu “Beden eğitimi dersinde öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerini artırmaya yönelik stratejiler: beden eğitimi öğretmenlerinin fiziksel aktivite ve 

algılanan fiziksel okuryazarlık düzeylerinin etkisi” isimli doktora tezi araĢtırmasında beden 
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eğitimi öğretmenlerinin beden eğitimi dersine yönelik öğrencilerin katılmıĢ oldukları 

fiziksel aktivite ve okuryazarlık düzeylerinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın 

örneklemini 383 beden eğitimi öğretmeninin kendi istekleriyle katılmalarıyla oluĢmuĢtur. 

Nitel araĢtırma yöntemiyle hazırlanan araĢtırmada elde edilen verilere göre beden eğitimi 

öğretmenlerinin fiziksel aktiviteve fiziksel okur yazarlık düzeyleri arasında pozitif yönlü 

anlamlı bir iliĢkinin olduğu tespit edilirken; fiziksel aktivite düzeyinin fiziksel okuryazarlık 

düzeyi üzerinde anlamlı bir yordayıcı olduğu görülmüĢtür. 

Mohammed, (2018) “Farklı liselerde öğrenim görmekte olan öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeylerinin incelenmesi” isimli araĢtırmasında Van ilinde eğitimlerine devam 

eden çeĢitli liselerde okuyan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın evrenini Van ili merkezli resmi devlet liselerinde okuyan350 

öğrencinin kendi istekleriyle katılmalarıyla oluĢmuĢtur. Elde edilen verilerde erkek 

öğrencilerin bayan öğrencilere göre daha fazla fiziksel aktivitelere katıldıkları 

belirlenirken, öğrenciler arasında belirli bir fiziksel aktivite farklılığı tespit edilememiĢtir. 

Güngör  (2015) YapmıĢ olduğu “Lise öğrencilerinin fiziksel aktivitelerde sosyal 

destek algıları ve sosyal iliĢki gereksinimlerinin incelenmesi” isimli araĢtırmasında 

amaçlanan öğrencilerin yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin sosyal iliĢki gereksinimleri 

ve sosyal destek algılarının tespiti amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemi Kocaeli ili 

merkezli ortaöğretim kurumlarında 2021-2022 eğitim sezonunda öğrenim gören 423erkek 

ve 620 kadın öğrencinin katılımıyla toplam 1043 öğrencinin kendi istekleriyle katılmaları 

oluĢmuĢtur. AraĢtırmada elde edilen veriler ıĢığında lise öğrencilerinde fiziksel aktiviteye 

katılım sürecinde algılanan sosyal destek düzeyinin demografik değiĢkenlere göre anlamlı 

farklılık gösterdiği  fiziksel aktiviteye katılım sürecinde algılanan sosyal desteğin sosyal 

iliĢki ihtiyacını olumlu yönde etkilediği  öğrencilerin sosyal iliĢki gereksinimlerinin 

demografik değiĢkenlere göre farklılaĢmadığı söylenebilir. 

 

2.9.2. Yurt dıĢında yapılan araĢtırmalar 

Beest ve Baerveldt, (1999)  lise çağındaki bireylerin arkadaĢları ve aileleriyle birlikte 

yaptıkları fiziksel aktivitelerin bireylerin sosyal yaĢamlarında göstermiĢ oldukları 

geliĢmelerin tespitini amaçlayan çalıĢmanın sonucunda   aile bireylerinden fiziksel destek 

alan gençlerin  aynı desteği akran gruplarından almadıklarını  gençlerin yaĢamlarında 

yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerin geliĢmelerine ve sosyal yaĢamlarına büyük katkıları 

olduğu tespit edilmiĢtir. 
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Mendonça ve Junior‟in, (2015) birlikte yapmıĢ oldukları araĢtırmada değiĢik sosyal 

destek türlerinin bireyler üzerindeki fiziksel aktiviteleri arasındaki iliĢkinin tespitini 

amaçlayan çalıĢmalarında  14 ve 19 yaĢları arasında kuzeydoğu Brezilya‟daki Joâo  Pessoa 

ilinde eğitimlerini gerçekleĢtiren 2.859 öğrencinin katılımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde 

edilen verilerin sonucunda  sosyal desteğin türü olarak akran veya ebeveynin fiziksel 

aktiviteye yapmıĢ oldukları katkı da ebeveynlerin ve akran gruplarının fiziksel aktivitelerin 

geliĢtirilmesine yönelik çalıĢmaların yapılması gerektiği tespit edilmiĢtir. 

Zeng, Hipscher ve Leung‟in  (2011) yapmıĢ oldukları araĢtırmada New York City‟de 

eğitim faaliyetlerini sürdüren 10 lisede okuyan 714‟ü kadın  603‟ü bay olan toplamda 1317 

öğrencinin katılımı ile “Lise Öğrencilerinin Beden Eğitimi Etkinliğine Olan Tutumları ve 

Spor Aktivitesi Tercihleri”  araĢtırmada öğrencilerin spor-aktivite tercihleri ile beden 

eğitimi dersine olan tutumları incelenmiĢtir. Bununla birlikte öğrencilerin cinsiyetlerine 

göre spor aktivite tercihleri ve beden dersine karĢı olan tutumlarının tespiti incelenmiĢtir. 

Elde edilen verilere göre  öğrencilerin beden eğitimi dersine karĢı olan tutumları pozitif 

görülmektedir. Cinsiyet faktörüne göre elde edilen bulgularda ise kadınların erkelere 

oranla daha fazla beden eğitimi dersine karĢı tutumları pozitif yönlü olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

Chung ve Phillips‟ in, (2002) Tayvanve ABD‟de yapmıĢ oldukları araĢtırmaya 

toplamda 451 öğrencinin katılımı ile gerçekleĢtirmiĢ  araĢtırmaya katılan bayan ve erkek 

öğrenciler arasında önemli farklılıkları bulunmuĢtur. Beden eğitimi dersine katılan erkek 

öğrencilerin fiziksel aktivitelere karĢı kadın öğrencilere göre daha fazla yatkın oldukları  

ABD‟li öğrencilerin Tayvanlı öğrencilere oranla beden eğitim dersinde gerçekleĢtirilen 

fiziksel aktiviteler karĢı daha az aktivitelerde bulundukları tespit edilmiĢtir. 

Dismore, Bailey ve Izaki, (2006) yapmıĢ oldukları araĢtırmada Ġngiltere‟den 1034 

öğrenci ve Japonya‟dan1266 öğrencinin katılımı ile toplamda 2300 öğrenciyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu araĢtırmada öğrencilerin beden eğitimi dersinde gerçekleĢtirdikleri 

fiziksel aktivitelerle ilgili görüĢlerinin tespiti gerçekleĢtirilecektir. Elde edilen bulgular 

sonucuna göre ülkelerin öğrencilerinin beden eğitimi dersinde gerçekleĢtirilen fiziksel 

aktivitelerden hoĢlandıkları ve her iki ülke öğrencilerinin beden eğitimi dersinde 

gerçekleĢtirilen fiziksel aktivitelerin yaĢamlarında olumlu sonuçlar gerçekleĢtirdiği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bizim çalıĢmamızı destekler niteliktedir. 
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3. YÖNTEM 
 

3.1. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada farklı liselerde okuyan öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalıkları 

ile fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin incelenmesi amaçlanmaktadır. 

 

3.2. Sınırlılıklar 

- AraĢtırma farklı lise düzeyinde okuyan öğrenciler ile sınırlıdır. 

- AraĢtırma çeĢitli spor branĢlarını (futbol, hentbol, basketbol, voleybol) 

fiziksel aktivite olarak yapan öğrencilerle sınırlıdır. 

- AraĢtırma Adıyaman ilindeki farklı liselerde okuyan öğrencilerle sınırlıdır. 

- AraĢtırma anket yöntemi ile sınırlıdır. 

 

3.3. Evren ve Örneklem 

AraĢtırmanın evreni  Adıyaman ilinde 2022-2023 eğitim-öğretim yılı içerisinde 

farklı liselerde okuyan öğrencilerden oluĢurken  araĢtırmanın örneklemi 268 kadın 233 

erkek öğrenciden olmak üzere toplamda 501öğrenciden oluĢmaktadır. 

 

3.4. Veri Toplama Aracı 

 Bu çalıĢmada  literatür tarama aracı olarak YÖK Açık bilim  YÖK Tez Merkezi  

Dergi Park ve Google Akademik veri tabanlarında yapılan aramalar sonucu konuyla ilgili 

yapılan tez  makale  seminer ve benzeri kaynakları oluĢturan bilimsel araĢtırmalar 

belirlenmiĢtir. Elde edilen verilerin analizinde çeĢitli ölçekler kullanılmıĢtır. OluĢturulan 

ölçeklerde yer alan veriler  Microsoft Excel programı yardımıyla bilgisayar ortamına 

aktarılarak SPSS programıyla analizleri gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

 3.4.1. KiĢisel  ilgi formu  

  AraĢtırmacı tarafından hazırlanan kiĢisel bilgi formu  cinsiyet  lise türü  sınıf  

yaĢadığı yer  aktif spor yapma  spor yılı  aile spor yapma  anne eğitim  baba eğitim gibi 

demografik sorulardan oluĢmaktadır.  
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3.4.2. Fiziksel aktivitelerden keyif alma ölçeği (FAKÖ) 

Öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerini belirlemek için 

Mullenvd (2011) tarafından geliĢtirilen  Özkurt vd (2022) tarafından Türkçe uyarlaması 

yapılan 8 maddelik ''Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeği‟‟ kullanılmıĢtır. Ölçek; 

algılanan zevk/haz ve keyif alma gibi olumlu duyguları değerlendiren  tek boyutlu bir 

ölçme aracıdır. Ölçek maddeleri 7‟li likert (1= Kesinlikle Katılmıyorum ... 7= Kesinlikle 

Katılıyorum) tipinde derecelendirmeye sahiptir. Ölçekte ters madde (olumsuz ifade) 

bulunmamaktadır. Ölçekten alınacak puan ortalamasının yüksek olması fiziksel 

aktivitelerden alınan keyif düzeyinin yüksek olduğunu  ölçekten alınan puan ortalamasının 

düĢük olması ise fiziksel aktivitelerden alınan keyif düzeyinin düĢük olduğunu göstermektedir.  

 

3.4.3. Sağlıklı yaĢam farkındalığı ölçeği (SYFÖ) 

Özer ve Yılmaz (2020) tarafından geliĢtirilen 15 madde ve 4 alt boyuttan( değiĢim  

sosyalleĢme  sorumluluk  beslenme) oluĢan “Sağlıklı YaĢam Farkındalığı Ölçeği” 

kullanılmıĢtır. Ölçekten alınacak en düĢük puan 15  en yüksek puan 75‟tir. Ölçekten 

yüksek puan alınması sağlıklı yaĢam farkındalığı düzeyinin yüksek olduğu Ģeklinde 

değerlendirilmektedir. Sağlıklı YaĢam Farkındalığı Ölçeği 5‟li likert tipi bir ölçektir. 

Katılımcıların vermiĢ oldukları cevaplar 1: Kesinlikle katılmıyorum  2: Katılmıyorum  3: 

Kararsızım  4: Katılıyorum ve 5: Kesinlikle Katılıyorum Ģeklinde derecelendirilmektedir. 

Ölçeğin alt boyutları ve bu alt boyutları oluĢturan maddeler: 

DeğiĢim: Madde No: 1, 2, 3, 4, 5 

SosyalleĢme: Madde No: 6  7  8  9 

Sorumluluk: Madde No:10, 11, 12 

Beslenme: Madde No: 13, 14, 15 

 

 3.5. Veri Analizi 

 

Bu çalıĢma da cinsiyet ile diğer gruplar arasında dahil edilen özellikler bakımından 

farklı olup olmadığına yönelik farkları belirlemek maksadıyla faktöriyel (iki faktörlü) 

varyans analizi yapılmıĢtır. Verilere ait parametreler için sonuçlar ortalama ±standart hata 

olarak sunulmuĢ ve P< 0.05 değeri anlamlı kabul edilmiĢtir. Ayrıca  Pearson Korelasyon 

katsayısı hesaplaması alt gruplarda arasındaki özelliklerin iliĢkili olup olmadığını 

belirlemek için hesaplanmıĢtır. Cronbach Alfa katsayısı  elde edilen verilerin iç tutarlılığını 
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değerlendirmek için kullanılmıĢtır. Ġkili gruplar arasındaki farklılıkların tespit edilebilmek 

için bağımsız örneklem T-testi analiz yöntemi  ikiden daha büyük gruplar arasındaki 

farklılıkları tespit edebilmek için tekyönlü varyans analizi kullanılmıĢtır. Verilerin analizi 

için SPSS 25.0 paket programı kullanılmıĢtır. 
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4. BULGULAR 

Bu bölümde nicel ve nitel araĢtırma sorularına verilen yanıtlara iliĢkin bulgulara 

yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.1. Demografik özelliklerine ilişkin frekans dağılımı 

Cinsiyet n % Sınıfı n % 

Kadın 268 53,5 9.sınıf 132 26,3 

Erkek 233 46,5 10. sınıf 126 25,1 

Okul Türü n % 11.sınıf 169 33,7 

Spor Lisesi 108 21,6 12. sınıf 74 14,8 

Fen Lisesi 74 14,8 Aktif Spor Yapma n % 

Özel Okul 45 9,0 Evet 315 62,9 

Anadolu Lisesi 134 26,7 Hayır 186 37,1 

Meslek Lisesi 61 12,2 Kaç Yıldır Spor Yapıyor n % 

Ġmam Hatip 79 15,8 1-3 yıl 270 53,9 

YaĢadığı Yer n % 4-6 yıl 153 30,5 

Ġl 341 68,1 7 yıl ve üzeri 78 15,6 

Ġlçe 74 14,8    

Köy 86 17,2 Aile gelir durumu   

Ailede BaĢka  Spor    

Yapan 
n % 10.000 tl ve altı 72 14,4 

Evet 233 46,5 10.001-15.000tl 319 63,7 

Hayır 268 53,5 15.001tl ve üzeri 110 22,0 

Anne Eğitim 

Durumu 
n % Baba eğitim durumu n % 

Ġlköğretim 247 49,3 Ġlköğretim 150 29,9 

Lise 157 31,3 Lise 195 38,9 

Üniversite 97 19,4 Üniversite 156 31,1 

Toplam 501 100 Toplam 501 100 

 

Tabloya bakıldığında; çalıĢmaya gönüllü olarak 268 kadın (%53 5) ve 233 

erkek(%46 5) öğrenci katılmıĢtır. Katılımcıların çoğunluğu aktif olarak spor yapan 

(%62,9) az bir kısmı ise aktif olarak spor yapmayan(%37 1)öğrencilerden oluĢmaktadır. 

Katılımcıların çoğunluğu Anadolu Lisesi (%26,7), Spor lisesi (21.6) ve ailesinin aylık gelir 

düzeyi orta(%63,7)olan öğrenciler olduğu görülmektedir. 
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Tablo 4.2. Ölçeklere ait normallik testleri 

Ölçek Çarpıklık(Skewness) Basıklık(Kurtosis) 

FAKÖ -1,191 ,855 

SYFÖ -,761 ,700 

SYF DeğiĢim -1,141 1,423 

SYF SosyalleĢme -,449 -,719 

SYF Sorumluluk -,912 ,552 

SYF Beslenme -,645 -640 

 

Verilerin normallik dağılımına Kurtosis-Skewness testiyle bakılmıĢtır. Tablo 4.2‟de 

görüldüğü üzere FAKÖ ölçeğinden elde edilen verilerin çarpıklık değeri -1,1191 ve 

basıklık değeri, 855 olarak bulunurken  sağlıklı yaĢam farkındalığı ölçeğinden (SYFÖ)elde 

edilen verilerin çarpıklık değeri - 761 ve basıklık değeri  700 olarak bulunmuĢtur. 

Ölçeklerin basıklık ve çarpıklık değerlerinin +2 0 ile -2 0 aralığında olması sebebiyle 

ölçeklerden elde edilen verilerin normal dağılım gösterdiği kabul edilmektedir. 

“±1.0arasındaki bir basıklık değeri çoğu psikometrik amaç için mükemmel kabul edilir  

ancak belirli uygulamaya bağlı olarak birçok durumda +2.0-2.0 arasındaki bir değer de 

kabul edilebilir” (George ve Mallery, 2012). 

 

Veriler üzerinde yüzdelik dağılımlar  ortalama  standart sapma  varyans 

analizi(A) ttesti pearsonkorelasyonveregresyonanalizleriyapılmıĢtır.Varyansanalizi sonucu 

anlamlı farklılık oluĢan gruplar için post-hoc testleri içerisinden değiĢkenlerin 

homojenliğini gösteren Tukey HSD testi yapılmıĢtır (George ve Mallery, 2010). 

 

Tablo 4.3. Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma ölçeğinde 

aldıkları puanların bazı demografik verilerine ait t-testi sonuçları 

 

 

 

 

DeğiĢkenler N Ort SS t P 

Cinsiyet 
Kadın 268       5,47 1,589 

-929 ,353 
Erkek 233       5,60 1,574 

Aktif spor 

yapma 

Evet 315       5,92 1,338 
7,502 ,000* 

Hayır 186 4,88 1,744 

Aile de spor 

yapan 

Evet 233       5,67 1,544 
1,832 ,068 Hayır 268 5,41 1,607 
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          Tablo 4.3‟e bakıldığında, öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin 

cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmez [t=-929;p>.05]. Kadın öğrencilerin 

fiziksel  aktivitelerden   keyif   alma   puan   ortalamaları x =5 47±1 58  erkek öğrencilerin 

fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyler x =5 60±1 57 olarak bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin aktif spor yapma değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür [t=7 50; p<0.05]. Aktif spor yapan öğrencilerin puan 

ortalaması(x =5 92±1 33)aktif spor yapmayan öğrencilerin puan ortalamasından 

(x =4 88±1 74)daha yüksektir. 

Öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin ailede baĢka spor yapan 

kiĢi değiĢkene göre anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir [t= 1 83; p>0.05]. Ailede spor 

yapanların puan ortalamaları x =5 67±1 55 ailede spor yapmayanların puan ortalamaları 

x =5 41±1 60 olarak bulunmuĢtur. 

 

Tablo 4.4. Öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyi puanlarının okul türüne 

göre ANOVA sonuçları 

Okul türü N Ort. Ss F P Anlamlılık 

Spor Lisesi(1) 108 5,54 1,618 

3,881 ,002
** 4-3,5 

Fen Lisesi(2) 74 5,23 1,769 

Özel Okul(3) 45 6,03 1,383 

Anadolu Lisesi(4) 134 5,20 1,592 

Meslek Lisesi(5) 61 5,96 1,339 

Ġmam Hatip(6) 79 5,75 1,462 

Df:5,495       
 
**p<0,01 

 

Tablo 4.4‟e bakıldığında öğrencilerin Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Düzeyi 

durumlarının lise türüne göre farklılaĢma durumlarına yönelik yapılan ANOVA 

sonucunda; Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Düzeyinde lise türüne göre istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir(F(5,495)=3,881,p=0,002<0,05). 

Anova sonucunda  Fiziksel Aktivitelerden Keyif Almanın eğitim kurumlarına göre 

ortaya çıkan değiĢikliklerin hangi gruplar arasında olduğunu bulmak için post-hoc 

testlerden Tukey testi yapılmıĢtır. Bu testin sonucuna göre post-hoc; Anadolu lisesinde 

öğrenim gören öğrencilerin Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma durumları özel lise ve 

meslek lisesinde öğrenim gören öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma durumları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir(p<0 05).FAK alma 

ortalaması en düĢük Anadolu lisesi öğrencilerinde (x  =5 20) en yüksek ise özel lise (x  
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=6,03) ve meslek lisesinde(x =5 96)öğrenim gören öğrencilerde olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

Tablo 4.5. Öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyi puanlarının sınıf düzeyine 

göre ANOVA sonuçları 

DeğiĢkenler N Ort. Ss F P 

Sınıf düzeyi  

9.sınıf 132 5,49 1,61 

,061 ,980 
10. sınıf 126 5,51 1,52 

11.sınıf 169 5,56 1,55 

12. sınıf 74 5,52 1,68 

YaĢadığı yer  

Ġl 341 5,56 1,57 

,252 ,777 Ġlçe 74 5,43 1,54 

Köy 86 5,48 1,63 

Spor yılı  

1-3 yıl 270 5,37 1,54 

2,749 ,065 4-6 yıl 153 5,70 1,51 

7 yıl ve üzeri 78 5,72 1,77 

Anne eğitim  

Ġlköğretim 247 5,50 1,55 

,594 ,552 Lise 157 5,48 1,66 

Üniversite 97 5,68 1,50 

Baba Eğitim  

Ġlköğretim 150 5,43 1,69 

,644 ,525 Lise 195 5,52 1,56 

Üniversite 156 5,63 1,50 

Gelir Durumu  

10.000 TL ve altı  72 5,78 1,31 

2,550 ,079 
10.001- 15.000 TL  319 5,41 1,66 

15.001-20.000 TL 110 5,70 1,45 

     

Tablo 4.5. incelendiğinde  öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyi 

puanlarında sınıf düzeyi [F(3,497)=,061,p=,980>0,05], yaĢanılan yer 

[F(2,498)=,252,p=,777>0,05],spor yılı [F(2,498)=2,749,p=,065>0,05],anne eğitim 

[F(2,498)=,594, p=,552>0,05],baba eğitim [F(2,498)=,644,p=,525>0,05]ve gelir durumu 

[F(2 498)=2 550 p= 079>0 05]değiĢkenlerine göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

görülmemiĢtir. 
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Tablo 4.6. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

cinsiyete göre sonuçları 

 Cinsiyet N Ort. Ss T p 

Syf ölçeği 
Kadın 268 3,84 ,839 

      1,464 
,144 

Erkek 233 3,72 ,879 

Syf değiĢim 
Kadın 268 4,12 ,852 

      2,040 
,042* 

Erkek 233 3,96 ,888 

Syf sosyalleĢme 
Kadın 268 3,54 1,147 

      1,816 
,070 

Erkek 233 3,35 1,161 

Syf sorumluluk 
Kadın 268 3,96 ,955 

      1,073 
,284 

Erkek 233 3,86 1,000 

Syf beslenme 
Kadın 268 3,64 1,194 

      -,421 
,674 

Erkek 233 3,68 1,238 

 

Tablo 4.6‟ya bakıldığında  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı düzeylerinden 

değiĢim alt boyutunda cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür[t=2 040; 

p<0.05]. Bu sonuca göre kadınların puan ortalaması (x  =4 12)  erkeklerin puan 

ortalamasında (x =3 96)anlamlı derecede daha yüksektir.Buna karĢın SYF ölçeği toplam 

puan  sosyalleĢme  sorumluluk ve beslenme alt boyutlarında ise cinsiyet değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. 

 

Tablo 4.7. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

spor yapma durumlarına göre sonuçları 

 Spor Yapma 

Durumu 
N Ort. Ss t p 

Syf ölçeği 
Evet 315 3,93 ,82 

     5,075 ,000* 
Hayır 186 3,54 0,87 

Syf değiĢim 
Evet 315 4,13 0,84 

     2,974 ,003* 
Hayır 186 3,90 0,91 

Syf sosyalleĢme 
Evet 315 3,62 1,12 

     4,485 ,000* 
Hayır 186 3,15 1,15 

Syf sorumluluk 
Evet 315 4,03 0,93 

     3,654 ,000* 
Hayır 186 3,71 1,02 

Syf beslenme 
Evet 315 3,89 1,15 

     5,677 ,000* 
Hayır 186 3,27 1,23 

*p<0.05 
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Tablo 4.7‟ye bakıldığında öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı[t=5 075; p<.0.05]  değiĢim [t=2 974; p<0.05]  sosyalleĢme [t=4 485; p<0.05], 

sorumluluk [t=3,654;p<0.05] ve beslenme [t=5,677; p<0.05] alt boyutlarında cinsiyet 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür. Bu sonuca göre SYF ölçeği ve alt 

boyutların tamamında spor yapanların puan ortalamaları spor yapmayanlara göre anlamlı 

derecede daha yüksektir. 

 

Tablo 4.8. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

ailede spor yapma durumuna göre sonuçları 

   Ailede Spor 
Yapma Durumu 

N Ort. Ss t p 

Syf ölçeği 
Evet 233 3,92 0,85 

3,482 ,001* 
Hayır 268 3,66 0,84 

Syf değiĢim 
Evet 233 4,12 0,87313 

1,793 ,074 
Hayır 268 3,98 0,86658 

Syf sosyalleĢme 
Evet 233 3,64 1,11124 

3,414 ,001* 
Hayır 268 3,29 1,17174 

Syf sorumluluk 
Evet 233 4,01 0,96883 

2,053 ,041 
Hayır 268 3,83 0,97726 

Syf beslenme 
Evet 233 3,90 1,15457 

4,177 ,000* 
Hayır 268 3,45 1,22828 

*p<0.001 

 

Tablo 4.8‟e bakıldığın da  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanı  

sosyalleĢme  sorumluluk ve beslenme alt boyutlarında ailede spor yapma değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık görülmüĢtür(p<0.05). Bu sonuca göre SYF ölçeği ve alt boyutların 

tamamında ailede spor yapanların puan ortalamaları ailede spor yapmayanlara göre anlamlı 

derecede daha yüksektir. Öte yandan değiĢim alt boyutunda ailede spor yapma değiĢkenine 

göre anlamlı farklılık görülmemiĢtir[t=2 974;p<0.05]. 

 

Tablo 4.9. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

gelir durumuna göre sonuçları 

 
Gelir Durumu N Ort. Ss. F P Anlamlılık 

Syf ölçeği 

10.000tl ve altı(1) 72 4,14 0,78 

7,385 ,001* 1-2,3 10.001-15.000 tl(2) 319 3,72 0,87 

15.001-20.000 tl(3) 110 3,74 0,82 

Syf değiĢim 10.000tlve altı(1) 72 4,39 0,69 8,519 ,000* 1-2 
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10.001-15.000 tl(2) 319 3,94 0,91 

15.001-20.000 tl(3) 110 4,11 0,79 

Syf 

sosyalleĢme 

10.000tlve altı(1) 72 3,93 1,03 

9,203 ,000* 1-2,3 
10.001-15.000 tl(2) 319 3,42 1,13 

15.001-20.000 tl(3) 110 3,20 1,21 

Syfsorumluluk 

10.000tl ve altı(1) 72 4,19 0,94 

3,778 ,024* 1-2 

10.001-15.000 tl(2) 319 3,85 0,99 

15.001-20.000 tl(3) 110 3,92 0,93 

Syfbeslenme  

10.000tl ve altı(1) 72 3,93 1,05 

2,094 ,124 yok  

10.001-15.000 tl(2)  319  3,60 1,22 

15.001-20.000 tl(3) 110 3,65 1,28 

Df:2,498 

 

Tablo 4.9. incelendiğinde  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanı 

[F=7,385;p<0.05]  değiĢim [F=8 519; p<0.05]  sosyalleĢme [F=9 203; p<0.05], sorumluluk 

[F=3,778;p<0.05] alt boyutlarında gelir durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

görülmüĢtür. Anova sonucunda, sağlıklı yaĢam farkındalığı gelir durumlarına iliĢkin ortaya 

çıkan farklılıklarının hangi gruplarda olduğunu belirlemek amacıyla post-hoc testlerden 

Tukey testi uygulanmıĢtır. Bu sonuca göre sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puan 

ortalamasında 10.000tl ve alt ı(x =4.14) gelire sahip olanların puan ortalamaları10.001-

15.000tl(x  =3.72) ve 15.001-20.000 tl (x  =3.74) gelire sahip olanlara göre yüksek olduğu 

tespit edilmiĢtir. SosyalleĢme alt boyutunda 10.000 tl ve altı(x =3.93) gelire sahip olanların 

puan ortalamaları 10.001-15.000 tl(=3.42)ve 15.001-20.000 tl(x  =3.20)gelire sahip olanlara 

göre; değiĢim ve sorumluluk alt boyutunda ise 10.000 tl ve altı gelire sahip olanların puan 

ortalamaları 10.001-15.000 tl gelire sahip olanlara göre anlamlı derecede yüksek olduğu 

bulunmuĢtur. Öte yandan beslenme alt boyutunda ise gelir durumuna göre anlamlı farklılık 

görülmemiĢtir[F=2 094;p>0.05]. 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4.9. (Devam) Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt 

boyutları puanlarının gelir durumuna göre sonuçları 
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Tablo 4.10. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

okul türüne göre sonuçları 

  Okul Türü N Ort.  Ss. F P Anlamlılık 

Syf ölçeği 

Spor lisesi(1) 108 3,83 0,97 

4,760 ,000
*** 5-2,4,6 

Fen lisesi(2) 74 3,60 0,87 

Özel okul(3) 45 4,01 0,90 

Anadolu Lisesi(4) 134 3,74 0,74 

Meslek lisesi(5) 61 4,14 0,81 

Ġmam Hatip(6) 79 3,56 0,79 

Syf değiĢim 

Spor lisesi(1) 108 3,95 1,01 

2,561 ,027
* 

5-6 

Fen lisesi(2) 74 4,01 0,85 

Özel okul(3) 45 4,20 0,92 

Anadolu Lisesi(4) 134 4,07 0,78 

Meslek Lisesi(5) 61 4,33 0,78 

Ġmam Hatip(6) 79 3,87 0,82 

Syf 

sosyalleĢme 

Spor lisesi(1) 108 3,58 1,19 

5,597 ,000
*** 

2-3,5 

3-2,6 

5-2,6 

Fen lisesi(2) 74 3,13 1,22 

Öze lokul(3) 45 3,85 1,02 

Anadolu Lisesi(4)  134 3,38 1,08 

Meslek Lisesi(5) 61 3,86 1,10 

Ġmam Hatip(6) 79 3,14 1,13 

Syf 

sorumluluk 

Spor Lisesi(1) 108 3,77 1,13 

2,474 ,031
* 

1-5 

1-2,4,6 

 

Fen lisesi(2) 74 3,82 0,97 

Özel okul(3) 45 4,01 1,02 

Anadolu Lisesi(4) 134 3,98 0,88 

Meslek Lisesi(5) 61 4,24 0,89 

Ġmam Hatip(6) 79 3,78 0,91 

Syf beslenme 

Spor Lisesi(1) 108 4,01 1,11 

6,868 ,000
*** 

2-1,5 

 

Fen Lisesi(2) 74 3,36 1,36 

Özel okul(3) 45 3,91 1,15 

Anadolu Lisesi(4)  134 3,43 1,13 

Meslek Lisesi(5) 61 4,10 1,04 

ĠmamHatip(6) 79 3,38 1,28 

*p<0.05(df:5,495) 

 

Tablo 4.10‟a bakıldığın da  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı(F(5 495)=7 385) değiĢim(F(5 495)=8 519) sosyalleĢme(F(5 495)=9 203)  

sorumluluk (F(5 495)=3 778) ve beslenme (F(5 495)=3 778)alt boyutlarında okul türü 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür (p<0.05). Anova sonucunda  sağlıklı 

yaĢam farkındalığı okul türü değiĢkenine iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının hangi 
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gruplarda olduğunu belirlemek amacıyla post-hoc testlerden Tukey testi uygulanmıĢtır. Bu 

sonuca göre sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanın da meslek liselerinin puan(x =4.14) 

ortalamalarının fen lisesi (x =3.60) Anadolu lisesi (x =3.74) ve imam hatip (x =3.56) 

lisesindekilerin puan ortalamalarından anlamlı derecede yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

DeğiĢim boyutunda meslek liselerinin puan ortalamalarının imam hatip lisesindekilerin 

puan ortalamalarından anlamlı derecede yüksek olduğu bulunmuĢtur. SosyalleĢme 

boyutunda özel okul ve meslek liselerinin puan ortalamalarının fen lisesi ve imam hatip 

liselerin den anlamlı derecede yüksek olduğu bulunmuĢtur. Sorumluluk boyutunda spor 

liselerinin puan ortalamaları meslek liselerinin puan ortalamalarından anlamlı derecede 

yüksek olduğu bulunmuĢtur. Beslenme boyutunda spor lisesi ve meslek liselerinin puan 

ortalamalarının fen  Anadolu ve imam hatip liselerinin puan ortalamalarından anlamlı 

derecede yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

 

Tablo 4.11. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

sınıf düzeyine göre sonuçları 

 Sınıf Düzeyi N Ort. Ss. F P Anlamlılık  

Syf ölçeği 

9.sınıf(1) 132 3,72 0,86 

2,392 
,050
* 1-3 

10.sınıf(2) 126 3,76 0,88 

11.sınıf(3) 169 4,04 0,79 

12.sınıf(4) 74 4,01 0,88 

Syf değiĢim 

9.sınıf(1) 132 3,99 0,88 

3,596 
,014
* 1-3 

10.sınıf(2) 126 4,95 0,84 

11.sınıf(3) 169 3,35 1,18 

12.sınıf(4) 74 3,47 1,12 

Syf 

sosyalleĢm

e 

9.sınıf(1) 132 3,82 1,00 

1,768 ,152 Yok 

10.sınıf(2) 126 3,90 0,98 

11.sınıf(3) 169 3,85 1,00 

12.sınıf(4) 74 4,03 0,95 

Syf sorumluluk 

9.sınıf(1) 132 3,56 1,23 

1,453 ,227 yok 

10.sınıf(2) 126 3,67 1,32 

11.sınıf(3) 169 4,03 0,95 

12.sınıf(4) 74 3,72 0,86 

Syf beslenme 

9.sınıf(1) 132 3,76 0,88 

,629 ,596 yok 

10.sınıf(2) 126 4,04 0,79 

11.sınıf(3) 169 4,01 0,88 

12.sınıf(4) 74 3,99 0,88 

*p<0.05.Df:3,497 
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Tablo 6.11‟e bakıldığın da  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı(F(3 497)=7 385) ve değiĢim (F(3 497)=8 519)  alt boyutlarında sınıf düzeyi 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür(p<0.05). Anova sonucunda sağlıklı 

yaĢam farkındalığı sınıf düzeyine iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının hangi gruplarda 

olduğunu belirlemek amacıyla post-hoc testlerden Tukey testi uygulanmıĢtır.Bu sonuca 

göre sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanında ve değiĢim alt boyutunda 

11.Sınıfların(x =3.90)  puan ortalamalarının 9.Sınıfların(x =3.63) puan ortalamalarından 

anlamlı derecede yüksek olduğu bulunmuĢtur. Buna karĢın sosyalleĢme  sorumluluk ve 

beslenme alt boyutların da sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

görülmemiĢtir(p>0.05). 

 

Tablo 4.12. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

yaşadığı yere göre sonuçları 

  N Ort Ss F P Anlamlılı

k  

Syf Ölçeği 

Ġl (1) 341 3,72 0,86  

4,924 

 

,008** 

 

1-3 Ġlçe (2) 74 3,76 0,88 

Köy (3) 86 4,04 0,79 

Syf 
DeğiĢim 

Ġl (1) 341 4,01 0,88  

2,591 

 

,076 

 

Ġlçe (2) 74 3,99 0,88 

Köy (3) 86 4,95 0,84 

Syf 
SosyalleĢm
e 

Ġl (1) 341 3,35 1,18  

7,529 

 

,003** 

 

1-3 Ġlçe (2) 74 3,47 1,12 

Köy (3) 86 3,82 1,00 

Syf 
Sorumluluk 

Ġl (1) 341 3,90 0,98  

,824 

 

,439 

 

Ġlçe (2) 74 3,85 1,00 

Köy (3) 86 4,03 0,95 

Syf 
Beslenme 

Ġl (1) 341 3,56 1,23  

5,192 

 

,006
** 

 

1-3 Ġlçe (2) 74 3,67 1,32 

Köy (3) 86 4,03 0,95 
*p<0.05;Df:2,498 
 
 

 Tablo 4.12‟ye bakıldığın da, öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı 

toplam puanı(F(2,498)=4 924)  sosyalleĢme (F(2,498)=7,529) ve beslenme 

(F(2,498)=5 192)alt boyutlarında yaĢanılan yer değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

görülmüĢtür. Anova sonucunda, sağlıklı yaĢam farkındalığı yaĢanılan yer değiĢkenine 
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iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının hangi gruplarda olduğunu belirlemek amacıyla post-hoc 

testlerden Tukey testi uygulanmıĢtır. Bu sonuca göre söz konusu değiĢkenlerde köylerde 

yaĢayanların(x  =4.04)puan ortalamalarının ilde(x  =3.72)yaĢayanların puan 

ortalamalarından anlamlı derecedeyüksek olduğu bulunmuĢtur. Buna karĢın 

değiĢim(F(2,498)=2,591)ve sorumluluk(F(2,498)=,824)alt boyutlarında yaĢanılan yer 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir(p>0.05). 

 

Tablo 4.13. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

spor yılına göre sonuçları 

 Spor Yılı  N Ort Ss F P 

Syf ölçeği 

1-3 yıl 270 3,82 0,84 

2,248 ,107 4-6 yıl 153 3,81 0,80 

7 yıl ve üzeri 78 3,59 1,02 

Syf değiĢim 

1-3 yıl 270 4,11 0,83 

2,582 ,077 4-6 yıl 153 4,03 0,81 

7 yıl ve üzeri 78 3,86 1,10 

Syf 

sosyalleĢme 

1-3 yıl 270 3,48 1,13 

1,560 ,211 4-6 yıl 153 3,50 1,14 

7 yıl ve üzeri 78 3,24 1,28 

Syf 

sorumluluk 

1-3 yıl 270 3,99 0,96 

2,696 ,068 4-6 yıl 153 3,90 0,88 

7 yıl ve üzeri 78 3,70 1,18 

Syfbeslenme 

1-3 yıl 270 3,62 1,21 

1,470 ,231 4-6 yıl 153 3,79 1,13 

7 yıl ve üzeri 78 3,53 1,36 

P<0,05  Df:2,498 

 

Tablo 4.13‟e incelendiğinde  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı(F=2 248) değiĢim(F=2 582) sosyalleĢme(F=1 560) sorumluluk(F=2 696)vebeslenme

(F=1,470)alt boyutlarında spor yılı değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

görülmemiĢtir(p<=0.05). 
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Tablo 4.14. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

anne eğitim durumuna göre sonuçları 

 Anne Eğitim 

Durumu 
N Ort Ss F P Anlamlılık 

 

Syf ölçeği 

Ġlköğretim(1) 247 3,78 0,82 

3,313 ,037* 2-3 Lise(2) 157 3,90 0,87 

Üniversite(3) 97 3,61 0,93 

 

Syf değiĢim 

Ġlköğretim(1) 247 4,01 0,87 

,500 ,607  Lise(2) 157 4,10 0,88 

Üniversite(3) 97 4,05 0,88 

Syf 

sosyalleĢme 

Ġlköğretim(1)  247  3,49 1,05 

5,183 ,006* 3-1,2,4 Lise(2) 157 3,58 1,18 

Üniversite(3) 97 3,12 1,32 
Syf Sorumlu 
 

 
 

 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

Syf Sorumluluk 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Ġlköğretim(1)  247 3,87 0,98 2, 
 

2,342 

 

,097 

 Lise(2) 157 4,05 0,94 

Üniversite(3) 97 3,81 1,02 
ff 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Syf Beslenme 

 
 

 
 

 
 

 

4 
 

 

Ġlköğretim(1)  247 3,67 1,16 
44,966

 
,007*

 
2- 

34,966 

 

,007* 

 

2-3 
Lise(2) 157 3,84 1,19 

Üniversite(3) 97 3,35 1,33 
4 

*p<0.05;Df:2,498 
 

 

 

Tablo 4.14‟e bakıldığında, öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı(F=3 313)  sosyalleĢme (F=5 183) ve beslenme (F=4 966)alt boyutlarında anne 

eğitim durumlarına göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür (p<0.05). Anova sonucunda  

sağlıklı yaĢam farkındalığı anne eğitim durumlarına iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının 

hangi gruplarda olduğunu belirlemek amacıyla post-hoc testlerden Tukey testi 

uygulanmıĢtır. Bu sonuca göre sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanı ve beslenme alt 

boyutunda anne eğitimi lise (x =3.90) düzeyinde olanların puan ortalamaları 

üniversite(x =3.61)düzeyinde olanların puan ortalamalarından yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

SosyalleĢme boyutunda anne eğitimi ilköğretim(x  =3.50)ve lise (x  =3.58) düzeyinde 

olanların puan ortalamaları üniversite(x =3.12)düzeyinde olanların puan ortalamalarından 

yüksek olduğu bulunmuĢtur. Buna karĢın değiĢim ve sorumluluk alt boyutlarında anne 

eğitim durumlarına göre anlamlı farklılık görülmemiĢtir. (p>0.05). 
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Tablo 4.15. Öğrencilerin sağlıklı yaşam farkındalığı düzeyi ve alt boyutları puanlarının 

baba eğitim durumuna göre sonuçları 

 Ba a Eğitim 

Durumu 
N Ort. Ss F P Anlamlılık 

Syf ölçeği 

Ġlköğretim(1) 150 3,81 0,78 

2,308 ,100  Lise(2) 195 3,86 0,84 

Üniversite(3) 156 3,66 0,94 

Syf değiĢim 

Ġlköğretim(1) 150 4,04 0,87 

,447 ,640  Lise(2) 195 4,09 0,85 

Üniversite(3) 156 4,00 0,90 

Syf 

sosyalleĢme 

Ġlköğretim(1) 150 3,56 0,99 

4,056 ,018
* 

       3-1,2 Lise(2) 195 3,53 1,16 

Üniversite(3) 156 3,23 1,27 

Syf 

sorumluluk 

Ġlköğretim(1) 150 3,88 0,95 

1,702 ,183  Lise(2) 195 4,01 0,94 

Üniversite(3) 156 3,82 1,05 

 

Syf beslenme  

Ġlköğretim(1) 150  3,70 1,12 

1,528 ,218  Lise(2) 195  3,74 1,16 

Üniversite(3) 156 3,52 1,36 

*p<0.05,Df:2,498 

 

Tablo 4.15. incelendiğinde  öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı sosyalleĢme alt 

boyutlarında baba eğitim durumlarına göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür(F(2,498)=4,056; 

p=,018<0.05). Anova sonucunda  sağlıklı yaĢam farkındalığı sosyalleĢme alt boyutunda 

baba eğitim durumlarına iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının hangi gruplarda olduğunu 

belirlemek amacıyla post-hoc testlerden Tukey testi uygulanmıĢtır.Bu sonuca göre 

sosyalleĢme alt boyutunda babanın eğitimi ilköğretim (x =3.56) ve lise(x =3.53)düzeyinde 

olanların puan ortalamaları babası üniversite (x =3.23)düzeyinde olanların puan 

ortalamalarından yüksek olduğu bulunmuĢtur. Buna karĢın sağlıklı yaĢam farkındalığı 

toplam puanı (F(2.498)=2 308)değiĢim(F(2.498=,447),sorumluluk(F(2.498=1,702) ve beslenme 

(F(2.498=1 528) alt boyutlarında baba eğitim durumlarına göreanlamlı farklılık 

görülmemiĢtir. (p>0.05). 
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Tablo 4.16. FAKA ile SYF ve alt boyutları arasında pearson korelasyon sonuçları 

Korelasyon 

N:501 FaKa

Ö 

SYF

Ö 

syfdeğiĢi

m 

syfsosyaleĢm

e 

syfsormlulu

k 

syfbeslenme

e 

FaKaÖ 

r 1 ,517
**

 ,446
**

 ,434
**

 ,418
**

 ,406
**

 

p  ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

N 501 501 501 501 501 501 

SYFÖ 
r ,517

**
 1 ,822

**
 ,852

**
 ,856

**
 ,785

**
 

p ,000  ,000 ,000 ,000 ,000 

syfdeğiĢim 
r ,446

**
 ,822

**
 1 ,532

**
 ,714

**
 ,462

**
 

p ,000 ,000  ,000 ,000 ,000 

syfsosyaleĢm

e 

r ,434
**

 ,852
**

 ,532
**

 1 ,629
**

 ,603
**

 

p ,000 ,000 ,000  ,000 ,000 

syfsormlulu

k 

r ,418
**

 ,856
**

 ,714
**

 ,629
**

 1 ,572
**

 

p ,000 ,000 ,000 ,000  ,000 

syfbeslenme

e 

r ,406
**

 ,785
**

 ,462
**

 ,603
**

 ,572
**

 1 

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000  

 

Tablo 4.16‟ya bakıldığında, Pearson korelasyon analizi sonuçları öğrencilerin 

fiziksel aktiviteden keyif alma ile sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanı (r=,517) 

değiĢim (r= 446)  sosyalleĢme (r= 434)  sorumluluk (r= 418) ve beslenme (r=,406) alt 

boyutları arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı iliĢkiler olduğu bulunmuĢtur. 

 

Tablo 4.17. SYF düzeyi alt boyutlarının faka ölçeğine etkisi 

Bağımlı

DeğiĢken 

Bağımsız DeğiĢken: ĠĢsizlik 

SFYA ltBoyutları 
β t P F 

Model

(p) 

Adj

R
2
 

 Sabit Katsayı 1,850 6,232 ,000
***

 46,004 ,000
***

 ,265 

 Syf DeğiĢim ,457 4,538 ,000
***

    

FaKaDüzeyi Syf SosyalleĢme ,252 3,419 ,001
**

    

 Syf Sorumluluk ,049 ,489 ,652    

 Syf Beslenme ,211 3,196 ,001
**

    

**p<0,01 
 

Regresyon analizinde bağımlı değiĢken; Faka düzeyi  bağımsız değiĢken; SYF 

düzeyi alt boyutlarından oluĢmaktadır. 

 

Tablo 4.17‟de katılımcıların Faka düzeyleri ile SYF düzeyinin alt boyutları 

arasındaki neden sonuç iliĢkisini belirlemek üzere yapılan çoklu doğrusal regresyon analizi 

istatistiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur (F=46 004; p=0 000<0 05). Regresyon analizine 
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göre katılımcıların Faka düzeyinin belirleyicisi olarak iĢsizlik SFY düzeyi alt boyutları ile 

oluĢturulan modelde; bağımsız değiĢkenlerin FaKa düzeyini %26 5oranında yordadığı 

bulgusuna ulaĢılmıĢtır (Adj R
2
=0 265). FaKa düzeyine SYF düzeyi alt boyutlarından Syf 

değiĢim alt boyutu 0 457 birim (β= 457)  Syf sosyalleĢme altboyutu0 252birim (β= 252) ve 

Sfy beslenme alt boyutu 0 211birim(β= 211) artırmaktadır. SFY düzeyinin alt 

boyutlarından Syf sorumluluk alt boyutu Faka düzeyini etkilememiĢtir. (p=0,652). 
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5. TARTIġMA SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 
Bu çalıĢma öğrenimlerini farklı liselerde devam eden öğrencilerin kiĢisel verileri ile 

ölçeklerin sonucu karĢılaĢtırılarak  yapılan bilimsel analizler sonucunda öğrencilerin 

sağlıklı yaĢam farkındalığı ile fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyinin incelenmesi 

belirlenerek  ortaya çıkan sonuçla ıĢığında fiziksel aktivitelerin öğrencilerin eğitimlerine 

yönelik katkıları hakkında bilgilerin verilmesi amaçlanmıĢtır. Elde edilen veriler 

doğrultusunda Öğrencilerin Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Düzeyi durumlarının lise 

türüne göre farklılaĢma durumlarına yönelik yapılan ANOVA sonucunda; Fiziksel 

Aktivitelerden Keyif Alma Düzeyinde lise türüne göre istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık tespit edilmiĢtir (F(5,495)=3,881, p=0,002<0,05). 

Bu çerçevede  çalıĢmaya gönüllü olarak 268kadın(%53 5)ve233erkek(%46 5) 

öğrenci katılmıĢtır. Katılımcıların çoğunluğu aktif olarak spor yapan (%62 9) bir kısmı ise 

aktif olarak spor yapmayan(%37 1)öğrencilerden oluĢmaktadır. Katılımcıların çoğunluğu 

Anadolu Lisesi (%26 7)  Spor lisesi (21.6) ve ailesinin aylık gelir düzeyi orta (%63,7)olan 

öğrenciler olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeğinde 

aldıkları puanların bazı demografik verilerine ait t-testi sonuçları Öğrencilerin Fiziksel 

Aktivitelerden Keyif Alma Düzeyi durumlarının lise türüne göre farklılaĢma durumlarına 

yönelik yapılan ANOVA sonucunda; Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Düzeyinde lise 

türüne göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir (F(5,495)=3,881, 

p=0,002<0,05). OktaĢ ve Dalgın (2019), Yıldız (2018), Çankaya  (2022) erkek 

öğrencilerdeki fiziksel aktivitelerin kadın öğrencilere göre daha fazla yaptıklarını tespit 

ederek bu çalıĢmayı destekler niteliktedir. 

Duru (2007), öğrencilerin ailelerinin ve arkadaĢ desteği düzeylerinin ne kadar etkili 

olduğunu belirlemek için yaptığı araĢtırma da, aile desteğinin kız öğrencilerde erkeklere 

göre daha fazla olduğu tespit edilmiĢtir. Elde edilen sonuçlarda fiziksel aktivitelere katılan 

erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre daha fazla keyif aldıkları tespit edilmiĢtir. Erkek 

öğrencilerin yaptıkları beden eğitimi dersinde ki kadın öğrencilere göre düĢünce ve 

görüĢlerinin daha olumlu olduğu  erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre fiziksel 

aktivitelerden dolayı sağlıklı yaĢam farkındalıklarının daha fazla olduğu düĢünülebilir. Son 

dönemlerde eğitim kurumlarındaki kadın öğrencilerin okullarda yapılan sportif faaliyetlere 

katılma oranlarında gözle görülür bir artma olduğu söylenebilir. Bunun sonucu olarak 
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kadın öğrencilerin fiziksel aktivitelere yönelik düĢüncelerinin olumlu yönde geliĢtiği 

söylenebilir. 

Katılımcı öğrencilerin aktif sporla uğraĢanların çoğunlukta olduğu ankete katılan 

öğrencilerden 315 tanesinin aktif spor yaptığı 186 öğrencinin ise aktif sporla uğraĢmadığı 

tespit edilmiĢtir. Buradan fiziksel aktivitelerle uğraĢan öğrencilerin sağlıklı yaĢam tazını 

seçtikleri söylenilir. Yapılan çalıĢmamızı bu sonuçların desteklediği söylenir. Bununla 

birlikte Aras (2013); Güllü ve Güçlü (2009); Güllü (2007)  Hünük ve Demirhan, (2003)‟ın 

yaptıkları araĢtırmalarda öğrencilerin yaĢ değiĢkenleri bakımından anlamlı seviyede 

değiĢikliğin olmadığı sonucuna varılmıĢtır. 

Elde edilen bulgular da okul değiĢkeni türü açısından ortaya çıkan bulgulara Anadolu 

lisesinde eğitim gören öğrencilerin Fiziksel Aktivitelerden diğer lise öğrencilerine göre 

daha fazla keyif aldığı görülmüĢtür. Çelik ve Pulur (2011); araĢtırmalarında okul değiĢkeni 

bakımından anlamlı bir değiĢikliğin olmadığı ortaya çıkmamıĢtır. Öğrencilerin sosyal 

destek ve tutum puanlarının spor liselerinde yüksek çıkmasının nedeni  öğrencilerin 

eğitimlerinin sürekli sporla iç içe olmaları  sporla ilgili araçlara ve materyallere daha kolay 

ulaĢmaları  sporcuya ve spora önem veren ailelerden olduğu söylenebilir. Kızların okumuĢ 

oldukları liselerde tutum ve sosyal destek puanlarının düĢük olmasının nedeni olarak  

beden eğitimi dersinin yapılması için okulun gerekli fiziksel Ģartlarının olmadığı 

söylenebilir. 

AraĢtırmada sınıf düzeyi değiĢkenine göre Fiziksel Aktivitelerde Sosyal Destek 

Ölçeği puanlarının anlamlı seviyede farklılaĢtığı tespit edilmiĢtir 9. Sınıf öğrencilerinde ise 

Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeğinde elde edilen puanların 10.Sınıf katılımcılarından; 11. 

Sınıftaki katılımcılara göre daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Parlar(2019)yaptığı 

araĢtırma  çalıĢmamızı destekler durumda olduğu tespit edilmiĢtir. Keskin (2014); Yağcı 

(2012) ise yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda sınıf düzeyleri arasında anlamlı bir farklılaĢmayı 

tespit edememiĢlerdir. Daha önceki yapılan çalıĢmalar ve bu çalıĢmada sınıflar arttıkça 

beden eğitimi dersine yönelik öğrencilerin sergilemiĢ oldukları tutum puanında azalmalar 

olduğu görülmüĢtür. Bunun sebebi olarak ileri sınıflarda okuyan öğrencilerin akademik 

baĢarı kaygılarının giderek arttığı bu sebeple beden eğitimi dersine katılmalarındaki isteğin 

azaldığı söylenebilir. 

AraĢtırmada boĢ zamanlarında öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı düzeyi ve alt 

boyutları puanlarının spor yapma sonuçları  spor yapmayan katılımcılardan daha yüksek 

olduğu görülmüĢtür. (Akdoğan  2017); (Dalgın  2019); (Cimilli ,2017) yaptıkları 
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araĢtırmalarda elde ettikleri sonuçların çalıĢmamızı destekler sonuçta olduğu söylenebilir. 

YaĢantılarında sporu yaĢam biçimi haline getiren öğrencilerin  fiziksel aktivitelere karĢı 

olan ilgileri, derse katılım konusunda daha istekli olmalarını sağlayabilmektedir. Bu 

durumun öğrencilerin sağlıklı yaĢama ve fiziksel aktivitelere karĢı öğrencilerin tutum ve 

davranıĢlarını olumlu yönde etkileyeceği düĢünülmektedir. 

Yapılan çalıĢmada öğrencilerin sağlıklı yaĢama ve fiziksel aktivitelere karĢı 

puanlarının gelir düzeyi değiĢkenine göre öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı [F=7,385; p<.05], değiĢim [F=8,519; p<.05], sosyalleĢme 

[F=9 203;p<.05] sorumluluk [F=3 778; p<.05] alt boyutlarında gelir durumu değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür. Anova sonucunda  sağlıklı yaĢam farkındalığı gelir 

durumlarına iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının hangi gruplarda olduğunu belirlemek 

amacıyla post-hoc testlerden Tukey testi uygulanmıĢtır. Bu sonuca göre sağlıklı yaĢam 

farkındalığı toplam puan ortalamasında 10.000 tl ve altı (x  =4.14) gelire sahip olanların 

puan ortalamaları 10.001-15.000 tl (x =3.72) ve 15.001-20.000 tl (x =3.74) gelire sahip 

olanlara göre yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. SosyalleĢme alt boyutunda 10.000 tl ve altı 

(x =3.93) gelire sahip olanların puan ortalamaları 10.001-15.000 tl (=3.42)ve15.001- 

20.000 tl (x =3.20) gelire sahip olanlara göre; değiĢim ve sorumluluk alt boyutunda ise 

10.000 tl ve altı gelire sahip olanların puan ortalamaları 10.001-15.000 tl gelire sahip 

olanlara göre anlamlı derecede yüksek olduğu bulunmuĢtur. Yüksek ve orta düzeyde geliri 

olan katılımcılardan elde edilen bulgularda yüksek ve orta gelirli katılımcıların düĢük 

gelirli katılımcılara göre beden eğitim dersine katılımlarının daha yüksek olduğu 

görülmüĢtür. Güllü (2009) yaptığı araĢtırmada  beden eğitim dersine katılan öğrencilerin 

gelirlerine göre beden eğitim dersine karĢı tutumlarında bir farklılık olmadığı sonucunu 

elde etmiĢtir. Yüksek ve orta gelirli olan öğrencilerin fiziksel hareketlere ve sağlıklı 

yaĢama karĢı ilgilerinin daha fazla olmasının sebebi olarak beden eğitimi dersinde 

kullanılan aktivitelerin ekonomik değerinin yüksek olması ve bu ailelerin kolay ulaĢması 

olduğu söylenebilir. 

AraĢtırma sonuçlarında öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam 

puanı(F=3 313)  sosyalleĢme (F=5 183) ve beslenme (F=4 966)alt boyutlarında anne 

eğitim durumlarına göre anlamlı bir farklılık görülmüĢtür (p<0.05). Anova sonucunda  

sağlıklı yaĢam farkındalığı anne eğitim durumlarına iliĢkin ortaya çıkan farklılıklarının 

hangi gruplarda olduğunu belirlemek amacıyla post-hoc testlerden Tukey testi 

uygulanmıĢtır. Bu sonuca göre sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanı ve beslenme alt 
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boyutunda anne eğitimi lise(x =3.90) düzeyinde olanların puan ortalamaları üniversite 

(x =3.61) düzeyinde olanların puan ortalamalarından yüksek olduğu bulunmuĢtur. 

SosyalleĢme boyutunda anne eğitimi ilköğretim (x =3.50)ve lise (x =3.58) düzeyinde 

olanların puan ortalamaları üniversite (x =3.12) düzeyinde olanların puan ortalamalarından 

yüksek olduğu bulunmuĢtur. Buna karĢın değiĢim ve sorumluluk alt boyutlarında anne 

eğitim durumlarına göre anlamlı farklılık görülmemiĢtir(p>0.05).Elde edilen verilere göre 

ailesinde spor yapan katılımcı öğrencilerin sağlıklı yaĢama ve fiziksel aktivitelere karĢı 

ailesinde sporla uğraĢan birileri olmayan katılımcılardan daha yüksek olduğu görülmüĢtür. 

Literatürdeki Çivril ve Kara (2018); Kaya‟nın (2018) yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda da 

ailesi sporcu olan bireylerin fiziksel aktivitelerle daha fazla uğraĢtıkları görülmüĢtür. Elde 

eden verilerdeki sonuçlar çalıĢmamızı destekler sonuçtadır. 

AraĢtırma bulguları incelendiğinde  Pearson korelasyon analizi sonuçları öğrencilerin 

fiziksel aktiviteden keyif alma ile sağlıklı yaĢam farkındalığı toplam puanı (r=,517), 

değiĢim(r= 446)  sosyalleĢme (r= 434)  sorumluluk (r= 418) ve beslenme (r=,406)alt 

boyutları arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı iliĢkiler olduğu bulunmuĢtur. 

Öğrencilerin sağlıklı yaĢama ve fiziksel aktivitelere karĢı korelasyon analizi sonuçları 

verilmiĢtir.  

Yapılan çalıĢmada farklı liselerde okuyan öğrencilerin sağlıklı yaĢam farkındalığı ile 

fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin artırılması için her yaĢta bireylerin özellikle 

gençlerin fiziksel aktivite katılım oranını arttırmaya çalıĢılmalı  çocuk ve gençlerin fiziksel 

aktivite düzeyini artırmaya yönelik çeĢitli eylemler düzenlenmeli. Bu eylemleri 

gerçekleĢtirmek için ailelere, devletin sporla ilgili kurumlarına ve eğitim kurumlarına 

büyük bir sorumlulukların düĢtüğü bilinmektedir. Gençlerin fiziksel aktivitelerle uğraĢarak 

kendilerine sağlıklı bir yaĢam tarzı edinmeleri sağlanmalı  gençlerin boĢ zamanlarını 

telefon, televizyon ve bilgisayar gibi elektronik aletlerle geçirmeleri yerine fiziksel 

aktivitelerle uğraĢmaları için etkili yöntemler geliĢtirilmeli  ebeveynler ve gençler,  fiziksel 

aktivitenin sağlıklı yaĢamın temel ilkesi olduğu öğretilerek  bireylerin günlük yaĢamlarında 

yapmıĢ oldukları fiziksel aktivitelerden keyif almaları sağlanmalıdır. AraĢtırmamızın 

sonucu olarak,  Fiziksel aktivitelere katılan öğrencilerin keyif alma düzeyleri yükseldikçe 

sağlıklı yaĢam farkındalıkları da artmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda elde edilen bulgular ve sonuçları ıĢığında aĢağıdaki önerilere yer 

verilmiĢtir. Buna göre; 
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-  Sağlıklı yaĢam farkındalığı ve fiziksel aktivitelere katılma alıĢkanlığının küçük yaĢlardan 

itibaren kazanılması gerekliliğinden aile ve eğitim seviyelerinde ilgililere eğitimler 

verilmelidir. 

- Beden eğitimi dersinde fiziksel aktiviteyi ve fiziksel okuryazarlık düzeyini arttırmaya 

yönelik beden eğitimi öğretmenleri çeĢitli kurslara katılarak ve bilimsel çalıĢmaları takip 

ederek farklı uygulamalar ile öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımını arttırabilir. 

- Bireylere sağlıklı yaĢam farkındalığı kazandırmak için çeĢitli farkındalık eğitimleri 

verilmesi, 

      -Ġleride yapılacak araĢtırmalarda sağlıklı yaĢam ve fiziksel aktivite ile ilgili konularda 

farklı değiĢkenler ve ölçeklerle iliĢkisi incelenebilir. Ayrıca farklı yaĢ grupları ve eğitim 

kademelerinde öğrenim gören öğrenciler ile çalıĢılabilir. 
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EKLER 

 
Bu araĢtırmanın amacı  farklı liselerde okuyan öğrencilerin sağlıklı yaĢam 

farkındalığı ile fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin incelenmesidir. Veriler 

sadece bilimsel amaçlı kullanılacaktır. Katılımınız için teĢekkür ederim.          

 

                                                                                         Yüksek Lisans Öğrencisi 

                                                                                              GülĢah ÇALĞAN 

 

 

 

Ek-1. Form 

 

CĠNSĠYET: Kadın() Erkek() 

LĠSE TÜRÜ: Spor Lisesi ()  Fen Lisesi ()  Özel Okul ()  Anadolu Lisesi () Meslek 

Lisesi() Ġmam Hatip Lisesi() 

SINIF: 9(), 10(), 11(), 12() 

YAġADIĞI YER: Ġl()  Ġlçe()  Köy() 

AKTĠF SPOR YAPIYOR MUSUNUZ?: Evet() Hayır () 

KAÇ YILDIR SPOR YAPIYORSUNUZ?: 1-3 Yıl ( )  4-6 Yıl ( ) 7-7 Yıl ve üstü ( ) 

AĠLEDE SPOR YAPAN VAR MI?: Evet(), Hayır() 

ANNE EĞĠTĠM DURUMU: Ġlköğretim (), Lise(), Üniversite()    

BABA EĞĠTĠM DURUMU: Ġlköğretim()  Lise( )  Üniversite() 

AĠLENĠZĠN GELĠR DÜZEYĠ: 5000-10.000(), 10.001-15.000() 15.001-20.000() 
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Ek-2. Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeği 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeği (FAKÖ) 

  

1.Fiziksel aktiviteleri zevkli buluyorum. 1 2 3 4 5 6 7 

2.Fiziksel aktiviteler çok eğlencelidir. 1 2 3 4 5 6 7 

3.Fiziksel aktiviteler hoĢtur.  1 2 3 4 5 6 7 

4.Fiziksel aktiviteler canlandırıcıdır. 1 2 3 4 5 6 7 

5.Fiziksel aktiviteler tatmin edicidir. 1 2 3 4 5 6 7 

6.Fiziksel aktiviteler mutluluk vericidir. 1 2 3 4 5 6 7 

7.Fiziksel aktiviteler harekete geçiricidir. 1 2 3 4 5 6 7 

8.Fiziksel aktiviteler rahatlatıcıdır. 1 2 3 4 5 6 7 
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Ek-3. Sağlıklı YaĢam Farkındalığı Ölçeği 
 

 

 

S
a
ğ
lı
k
lı
 

y
a
Ģa
m
 

F
a
r
k
ın
d
a
lı
ğ
ı 

1- Hiç Katılmıyorum 
2- Katılmıyorum 
3- Kararsızım 
4- Katılıyorum 

5- Kesinlikle Katılıyorum H
iç
 k
at
ıl
m
ıy
o
ru
m

 

K
at
ıl
m
ıy
o
ru
m

 

K
ar
ar
sı
zı
m

 

K
at
ıl
ıy
o
ru
m

 

K
es

in
li

k
le

 

K
at
ıl
ıy
o
ru
m
  

1 Vücudumdaki fiziksel değiĢiklikleri fark ederim. 1 2 3 4 5 

2 Sağlığımda bir değiĢiklik yaĢadığım da  bu durumu tarif 
edebilirim. 

1 2 3 4 5 

3 Bana sıkıntı veren duygu ve düĢüncelere sahip olduğumda  
onları hemen fark ederim. 

1 2 3 4 5 

4 Stresin bedenim üzerindeki etkisini fark ederim. 1 2 3 4 5 

5 Vücudumda ortaya çıkan hastalık belirtilerini fark ederim. 1 2 3 4 5 

6 Sosyal medyada sağlıkla ilgili paylaĢımlar gördüğümde 
Okumaya yada izlemeye dikkat ederim. 

1 2 3 4 5 

7 Televizyonda sağlıkla ilgili programlar veya haberler 
Gördüğümde izlemeye dikkat ederim. 

1 2 3 4 5 

8 Sağlıkla ilgili konuların konuĢulduğu ortamlara dikkatimi 
veririm. 

1 2 3 4 5 

9 Yakın çevremin sağlığım hakkında verdiği tavsiyeleri 
Dikkatlice dinlerim 

1 2 3 4 5 

10 Olumsuz sağlık davranıĢlarımın bedenimde nasıl bir etki 
Yarattığını fark ederim. 

1 2 3 4 5 

11 Duygu ve düĢüncelerimin sağlığımı nasıl etkilediğine 
Dikkat ederim. 

1 2 3 4 5 

12 Sağlığıma zarar veren davranıĢlarda bulunduğumda  onları 
Hemen fark ederim. 

1 2 3 4 5 

13 Yemeğimin miktarına dikkat ederek yerim. 1 2 3 4 5 

14 Beslenme Ģeklimin sağlığım üzerindeki etkisine dikkat 
ederim. 

1 2 3 4 5 

15 Kendi kendime sağlıklı ve dengeli beslenmem gerektiğini 
söylerim. 

1 2 3 4 5 
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Ek-4. Gönüllü Katılım Formu 

 

Bu çalıĢma  (sorumlu araĢtırmacının görev yeri ve adı yazılacak.) tarafından 

yürütülmektedir. ÇalıĢmanın amacı(çalıĢmanın amacı yazılacak).Bu çalıĢmaya katılımınız 

(katılımcılardan ayrılması istenilen süre yazılacak) kadar zamanınızı alacak ve sizden 

(katılımcıların yapması gerekenler yazılacak) istenecektir. Katılım tamamen gönüllük 

temeline dayanmaktadır ve sizden kimlik belirleyici hiçbir bilgi talep edilmeyecektir. 

Cevaplarınız gizli tutulacak ve sadece araĢtırmacılar tarafından değerlendirilecektir. Elde 

edilen bilgiler sadece bilimsel yayınlarda kullanılacaktır. 

ÇalıĢma  kiĢisel rahatsızlık verecek unsurlar içermemekle beraber  sorulardan ya da 

herhangi bir nedenden dolayı hoĢnutsuzluk hissetmeniz durumunda uygulamadan 

ayrılabilirsiniz. ÇalıĢma bitiminde, konuyla bağlantılı daha fazla bilgi almak ve sorularınız 

için (sorumlu araĢtırmacının adı  adresi  telefon numarası ve e posta adresi yazılacak)ile 

iletiĢim kurabilirsiniz. 

Bu çalıĢmaya katıldığınız için teĢekkür ederiz. 

 

 
SORUMLU ARAġTIRMACI 

 

Adı ve Soyadı Tarih Ġmza 

 
Bu çalıĢmaya özgür irademle gönüllü olarak katılıyorum ve istediğim 

zamanayrılacağımıbilerek Ģahsımdansağlananbilgilerinbilimselamaçlıyayınlardakullanılma

sınıkabulediyorum. 

 
GÖNÜLLÜ KATILIMCI 

 

Adı ve Soyadı Tarih Ġmza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


